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W ie lk a  m o w a  polityczna M ussollniego w  T uryn ie

Bś Rzym-Berlin sianie ś  nieradzielii n ś ii i i la  państma
po podpisaniu wtosko-niemieckiego sojuszu wojskowego

. Turyn. 15. 5. (PAT). Wczoraj do 
[120.000 mieszkańców Turynu, Mussoli. 
p i wygłosił wielką mowę, którą poda, 
jemy w  streszczeniu na podstawie de
peszy agencji Stefani.

Przypominacie sobie — oświadczył 
[Mussolini — ostatnie słowa mojego 
przemówienia, które wygłosiłem w Tu. 
tynię przed 7. łaty. Powiedziałem wte. 
Hy:

Maszerować i  tworzyć, a jeżeli to 
okaże się konieczne — walczyć 1

, zwyciężyć.
Zapytuję ,was teraz, czy naród włoski 
pozostał wierny tym hasłom. (Okrzyki 
tłumu: tak). W  istocie naród włoski 
maszerował i tworzył, walczył i zwy# 
ciężał. Walczył i zwyciężał w Afryce 
w starciu z przeciwnikiem, co do któ- 
tego najsłynniejsi znawcy spraw woj
skowych dali gwarancję, że jest nie do 
pokonania.
i Słyszeliście?. .Ci znawcy gwarantują 
teraz wiecsną trwałość niektórych gwa- 
tancji.

Naród włoski zwyciężył w walce 
/  z koalicją państw, które przystąpi" 
ły do sankcji, koalicją zmontowaną 

przez tę Ligę Narodów, która spo
czywa dziś bezwładna, pogrzebana 
bez Żalu w  tym wielkim mauzo
leum marmurowym, zbudowanym

> dla niej nad Lemanem.
[Naród włoski walczył i  zwyciężył w 
Hiszpanii u boku bohaterskiej piecho
ty  gen. Franco przeciwko demosboh 
śzewickiej koalicji, która została w wal 
yę dosłownie zmiażdżona.

O to synteza tych 7 lat: zdobycie im. 
perium, przyłączenie królestwa Albanii 
[do Włoch i  wzrost naszej potęgi we 
wszystkich dziedzinach.
; W  chwili, gdy mówię do was, milio. 
jny, a być może setki milionów ludzi 
we wszystkich zakątkach świata, ulega
jąc kolejno nastrojom optymizmu lub 
pesymizmu zadają sobie pytanie:

Czy zdążamy do pokoju czy też 
do wojny?

(jest to pytanie doniosłe dla całego 
'świata, lecz przede wszystkim dla tych, 
którzy w chwili obecnej wzięli na sie< 
bie odpowiedzialność decyzji.

N a pytanie to  odpowiadam:
Obiektywna i trzeźwa ocena sytua
cji pozwala stwierdzić, żę obecnie 
nie ma w Europie zagadnień tak 
rozległych i tak ostrych, że uspra
wiedliwiała by wojnę, która z woj
ny europejskiej stałaby się w lo
gicznym rozwoju wypadków woj 

ną światową.
Istnieją w polityce europejskiej węzły, 
dla których rozcięcia, nie jest być mo. 
że koniecznym odwoływanie się do 
miecza. Trzeba jednakże, aby te węzły 
zostały raz na zawsze przecięte, ponie- 
waż niekiedy twarda rzeczywistość jest 
lepsza od długotrwałej oięgęwnośęi,

jest to pogląd nie tylko Włochów, lecz 
i Rzeszy niemieckiej, a zatem pogląd 
osi.

Oś Rzym—Berlin polegała przez 
szereg lat na równoległej akcji 
dwóch ustrojów i dwóch rewolu- 
cyj, a przez pakt w  Mediolanie i 
przez sojusz wojskowy, który bę= 
dzie podpisany w Berlinie w ciągu 
bieżącego miesiąca stanie się nie. 
rozdzielną wspólnotą dwóch 

państw i  dwóch narodów.
Ci, którzy wypatrywali codziennie 
przez szkło powiększające rzekome 
skazy na osi, są obecnie zakłopotani i I 
upokorzeni. Niech nikt nie próbuje 
poddawać się nastrojom śmiesznych złu 
dzeń i niech nikt nie uprawia po.

. wierzchownej kazuistyki, ponieważ 
doktryna faszyzmu jest jasna, a wola 
moja niezłomna. Tak, jak dotychczas, 
a nawet bardziej niż dotychczas.

iść będziemy razem z Niemcami, 
by  dać świadectwo sprawiedliwe, 

go pokoju,
który jest głębokim pragnieniem 
wszystkich narodów. Polemiści wiel. 
kich demokracyj proszeni są o wyda, 
nie sądu możliwie sprawiedliwego o 
tym stanowisku. Pragniemy pokoju 
nie dla tego, że nasza sytuacja we
wnętrzna jest, jak wiadomo, katastro. 
falna. (Tłum reaguje okrzykami na iro. 
niczne słowa mówcy).

O d 18 lat nasi przeciwnicy wyczeku. 
ją napróżno tej osławionej katastrofy 
i długo jeszcze na nią będą czekać.

Nie kieruje nami również strach 
fizyczny przed wojną.

Uczucie to jest nam zupełnie obce. 
Dlatego też w elukubracjach niektó
rych powierzchownych strategów z po
za bliskiej granicy mówi się o łatwych

spacerach w dolinę rzeki Padu. Ale 
czasy Franciszka I i Karola VIII mi» 
nęly bezpowrotnie. Tego rodzaju woj. 
na. nie jest już możliwa. Nawet wów. 
czas, gdy za łańcuchem Alp nie było, 
tak jak dzisiaj, potężnie zwartego 45 
milionowego narodu — obcy najeźdź, 
cy od Talamony do Fornovo nigdy 
długo nie zaznawali szczęścia we W ło
szech.

Mieszkańcy Piemontu! W  pełnej 
chwały historii waszych wojen

jest wiele pamiętnych wydarzeń, 
które dowodzą, iż spacerowanie w 
rPli władców po ziemi włoskiej 
ńie jest rzeczą higieniczną. Ale tu
taj należy zadać sobie pytanie: czy 
Szczeremu pragnieniu pokoju ze 
strony państw totalnych odpowia
da równie szczere życzenie pokoju 

ze strony wielkich demokracyj? 
(Okrzyki tłumu: nie). Oto odpowie, 
dzieliście. Co do mnie, ograniczę się 
do oświadczenia, iż w obecnym stanie
rzeczy można o tym wątpić.

Ostatnimi czasy mapa trzech konty
nentów została zmieniona. Trzeba jed. 
nak zauważyć, że

ani Japonia, ani Niemcy, ani Wło= 
chy nie zagarnęły ani jednego me
tra kwadratowego ziemi, i ani jed
nego mieszkańca z pod suwerenno, 

ści wielkich demokracyj.
Jak więc należy wobec tego wyduma.
czyć tę wściekłość.

Czyżby wielkie demokracje chciały
nam wmówić, że wchodzą tu w grę 
skrupuły moralne? Czy nie znamy do. 
kładńie metod, przy których pomocy 
zostały stworzone ich imperia i meto, 
dy, jakie stosują dla ich utrzymania? 
Nie chodzi więc o zagadnienie teryto. 
rium, lecz o coś zupełnie innego.

w Wersalu został stworzony sy
stem rewolwerów, skierowanych 
przeciwko Niemcom i Włochom.

System ten nieodwołalnie załamał się. 
Obecnie czynione są starania, aby ten 
system zastąpić przez gwarancje mniej 
lub więcej poszukiwane, mniej lub wię* 
cej jednostronne. 2e wielkie demokra* 
cje nie są szczerze oddane sprawie po« 
koju dowodzi tego niezaprzeczony 
fakt, iż rozpoczęły już one wojnę, któ* 
rą można nazwać wojną bezkrwawą, ą 
mianowicie wojnę gospodarczą.

Demokracje zachodnie łudzą się, 
iż zdołają nas osłabić. Ale jest to 
tylko złudzenie. Nie tylko złotem 
wygrywa się wojnę. Więcej niż J o 
to znaczy wola, a jeszcze wie«i

odwaga.
Potężny blok 150 milionów ludzi, roz. 
rastający się . szybko, sięgający od mo* 
rza Bałtyckiego aż do Oceanu Indyj- 
śkiego, nie pozwoli złamać się. Każde

! natarcie będzie daremne, gdyż zostanie 
' odparte z iak największą stanowczo.

ścią.
Po systemie rewolwerowym zała

mie się system gwarancji.
Musiałem wam to oświadczyć, po. 

nieważ nie leży w stylu faszystowskim 
wzbudzać nadmierne nadzieje lub za- 
wodne złudzenia. Naród silny, taki, ja. 
kim jest naród1 włoski, kocha prawdę i 
rzeczywistość. W  ten sposób staje się 
dla was jasnym, dlaczego zbroimy si? 
ciągle i coraz silniej, aby móc ochronić 
nasz pokój i odrzucić w każdej chwili 
każdą, zagrażającą nam agresję.

Przechodząc do omówienia spra^ 
wewnętrznych, Mussolini podkreślił, 
że „naród włoski i ustrój faszystowski 
stanowią nierozdzielną całość".

Akcja korporacyj akademickich 
przeciw wrogiej propagandzie i dywersji

W arszawa, 15. 5. (P A T ) W czoraj 
w  południe w  audytorium Maximum 
Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego 
odbyło się zebranie ogólno-korpora- 
cyjne, którego celem było zajęcie 
przez ogół korporacyjny stanowiska 
wobec sytuacji międzynarodowej.

Zebranie powyższe zostało zwoła
ne przez korporacje:

Lechicja, Arconia, W elecja, Sar- 
macja, Tagiellonia, Patria, Aqui- 
lonia, Filhnacia, Ostoja, Malta- 

nia, M ońtania, Juyentia.
P o  ukonstytuowaniu się prezy

d iu m , o tw o rzy ł zgromadzenie prezes 
Polskiego Związku Korporacyj Ąka.

demickich p . Celichowski, k tóry  we
zwał obecnych do odśpiewania stu
denckiej pieśni „Gaudeamus Igitur".

Zgromadzenie uchwaliło jedno
myślnie rezolucję, która m. in. mówi:

„Filistrzy i członkowie czynni Pol= 
skich Korporacyj Akademickich z 
G dańska, W arszawy, Krakowa, P o 
znania, W ilna, Lwowa, Cieszyna, 
Lublina, reprezentujących zdyscypli
nowane ośrodki życia akademickie
go oraz liczne pokolenia narodowo 
uświadomionego społeczeństwa, o 
szerokim zasięgu zawodowym i kuls 
turalnym, pamiętni wielkich tradycji 

.ruchu  korporacyjnego z czasów nie

woli, w alk o niepodległość państwa( 
i narodu polskiego w  obliczu zbliża
jących się dziejowych rozstrzygnięć 
postanawiają przeciwstawić się wro
giej propagandzie i dywersji, rozwi
jać zaufanie we własne siły“ .

W  zakończeniu rezolucja wzywa 
ogół korporacyjny do prowadzenia 
w dalszym ciągu akcji społeczno-woj 
skowej przez nieprzyjętych do służ* 
by  wojskowej i  stwierdza, że w ra
zie potrzeby wszyscy pójdą do służ
by  frontowej.

N a zakończenie zgromadzenia od- 
śpiewano Hymn narodowy.
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Działać normalnie, zdwoić wysiłek pracy
W arszawa, 14. 5. (PA T) W  sobó- 

ię, dn. 13 maja p. dyr. Janusz Ra
kowski wygłosił przez radio nastę
pujące przemówienie:

Jeśli ktokolwiek na kuli ziemskiej, 
obznajmiony z historią dawnej Pol* 
ski szlacheckiej, lub urobiony pod 
wpływem wrogiej nam propagandy, 
kiedykolwiek odnosi się ze scepty
cyzmem. do naszego kraju i  jego 
przyszłoś^  do- naszej praęy i gospo- 
darki dzisiaj

musi skapitulować w obliczu 
tych osiągnięć, tej postawy, ja
ką reprezentuje Polska współ

czesna.
?loże nam ktoś dokuczać, że jesteś
my krajem niskich cyfr, że nasza pro 
dukcja i konsufacja w przeliczeniu 
na głowę 35»milionowego państwa 
stoi poniżej innych uprzemysłowio
nych i wysokokapitalistycznych kra* 
jów Europy i Ameryki. M ogą kra
kać o  tym  różne czarne kruki obce i 
własne. N ik t jednak, uczciwy i bez
stronny, nie zaprzeczy dziś, że

ten kraj niskich cyfr z roku  na
.rok dokonywuje rzeczy napraw
dę wielkich, może tym właśnie 
większych, że wykonywanych 
ogromnym wysiłkiem całego na

rodu.
Słusznie zwracał na to  wielokrot

nie uwagę wiceprem. Kwiatkowski, 
że żaden inny kraj nie przechodził 
nigdy przez takie cięgi historii, woj
ny i pożogi, cofające bądź utrudnia? 
jące normalny proces bogacenia się 
— jak Polska. M yśm y przecież przez 
długie wieki byli przedmurzem chrze 
ścijapstwa. Nam prze wieki całe przy 
padło w udziale

powstrzymywanie zaborczych a- 
petytów sąsiadów zachodnich na 
ziemiach rdzennie słowiańskich 
i poskramianie ich buty i zabor

czości.
G dy inni dorabiali się i bogacili, 

.ozwijając swój przemysł i handel, 
myśmy — skoro sprzysiężone moce 
zaborców odebrały nam wolność — 
musieli żyć w jarzmie niewoli, krwa
wiąc w powstaniach, żywiąc i boga
cąc obcych.

Pamiętając o tym wszystkim, do
prawdy, możemy się nie wstydzić 
naszych niskich, ale wciąż wzrasta
jących cyfr gospodarczych.

Tym  bardziej możemy się nie 
wstydzić, jeśli — pamiętając o  tym 
wszystkim, z perspektywy ostatnich 
20 lat niepodległego bytu spojrzymy 
na rzeczywistość Polski dzisiejszej, 
porównamy dawny i dzisiejszy stan 
organizacji państwa i armii, gospo
darki i  kultury, ustawodawstwa i u- 
rządzeń społecznych.

Tragiczny bilans wojen z la t 1914 
-1920, które objęły blisko 75 proc, 

obecnego terytorium Polski, zamy
kał w sobie kilkadziesiąt zniszczo
nych miast, 1.800 tys. zburzonych i 
spalonych budynków, około 60 prc. 
zniszczonych mostów, dworców ko
lejowych, 40 proc, zdewastowanych 
dróg... dziś, mimo niskich cyfr na
szego dochodu społecznego,

wszystkie te zniszczenia zostały 
odbudowane z dużą nadwyżką,

« obok tej odbudowy powstały rze-.
,czy nowie i wielkie, świadczące o si
le i prężności narodu młodego i ży
wego.

N ą pustkowiu nadbałtyckich pias
ków wyrósł

wielki nowoczesny port morski
— Gdynia i nowoczesne 150-ty- 

sięczne dziś miasto portowe.
Robudowała się szeroko stolica — 

Warszawa, której nie poznają dziś jej , 
goście z przed lat kilkunastu.

Na Śląsku, któremu wróżono w sy* I

stemie polskim najczarniejsze horosko
py, żaden z zawistnych sąsiadów  nie 
odważy. s 'ę już dziś mówić o „Polni- 
sche W irtschaft".

O dbudow ano po pożodze w ojny czy 
ste, murowane mia‘sta i miasteczka na 
ziemiach wschodnich.

A  wreszcie to
now e dziejo ostatniego trżezhlecia
—- C entralny  O kręg Przem ysłowy, 

dymiący już kominami* wielkich, naj
bardziej nowoczesnych fabryk, w k tó 
rych tętnią pracą setki nowoczesnych 
maszyn i aparatów.

Zaprezentowaliśmy naszą postawę 
jednom yślnym  oddźwiękiem, z jakim  
spotkała się mowa min. Becka nie tyl
ko  w  Polsce, jak  długa i'‘szeroka, ale u 
wszystkich Polaków, gdziekolwiek mie 
szkają oni w świecie. Zaprezentow ali
śmy ją

jednom yślnym  uchwaleniem przez
Sejm i Senat pełnomocnictw dla 

Rządu.
Zaprezentowaliśm y tę postawę sub- 
skrwpeją Potyczki O brony  Przeciwlot
niczej, k tó ra  przez udział w  niej około 
2 milionów subskrybentów  i  przez wy
sokość zadeklarowanej kw oty, stała się 

najw iększą operacją kredytow ą 
Skarbu  Państwa,

w ykonaną w  niezwykle kró tk im  czasie, 
świadczącą, jak na nasze stosunki, o 
•niezwykle wielkim . w ysiłku społeczeń
stwa.

N ie wierzymy, jeśli k tokolw iek  
c h la łb y  to  twierdzić-; że w ysiłek doko
nany utrudnia  dalsze. W arunkiem  kaź? 
dego powodzenia i w arunkiem  osiąg

Germanizacja m łodzieży czeskiej
Obozy koncentracyjne w  Sudetach przepełnione

Praga, .14. 5 .(PA A ). W  związku z ’ ' 
w ydanymi ostatnio zarządzeniami “ 
władz p ro tek toratu , w ielkie zaniepoko
jenie wywołało w  społeczeństwie cze
skim w prow adzenie

przymusowych obozów pracy dla 
. młodzieży czeskiej w wieku od 18

do 21 lat,
oraz przym usow ych obozów  letnich 
dla m łodzieży poniżej la t 18-fu. Pro-

IPŁASZCZE oryginalne angielskie
F A B R Y K A  U B IO R Ó W

Roth i Ruhdorf er Wstó'!™*!1";

W łoskie bazy lotnicze 
w Afryce Wschodniej

Berlin, 14. 5. (PAA.) W edług  rela
cji, pochodzących z niemieckich kół 
wojskowych i opartych na bezpośred
nich spostrzeżeniach, poczynionych w 
czasie ostatniej w izyty w ybitnych nie
mieckich wojskowych we W łoszech, 
włoskie lotnictw o wojskowe rozporzą
dza w  Afryce wschodniej

37 lotniskam,i z których każde po
mieścić 'może 2 eskadry lotnicze 
oraz 25 lotnisk z pomieszczeniem 

dla 1 eskadry.
Poza tym  urządzono 14 lo tn isk  zapa
sowych, i baz lotniczych. G łów ne lotni
ska posiadają doskonałe urządzenia 
podziemne.

W łoskie  zarządzenia lotnicze w A fry  
ce wschodniej by ły  w  drugiej połowie 
kwietnia przedmiotem szczegółowych 
narad, w  k tórych wziął udział sekretarz 
m inisterstwa lotnicawa gen. M>lch, ge

nięcia pełnego rezultatu w  każdym  po
czynaniu jest w ytrw ała, systematyczna, 
norm alna praca gospodarcza. K to rejte- 
ruje w  obawie dalszego w ysiłku, nie 
może spodziewać się rezultatów . — 
Tchórz w procesie gospodarczym  je s t1 
niemniej godny pogardy, jak  tchórz n a ' 
polu bitwy. Dezerterzy czy z armii, czy 
z fron tu  gospodarczego nic os ągną na- 
pew no spokoju i bezpieczeństwa.

Bojowość, zdecydowana postawa, 
śpokój, opanow anie, w ytrw ałość w 
aktywności gospodarczej — oto 

elementy zwycięstwa, 
które kiedyś będziem y czcić tak  samo, 
jak  dziś czcimy w ytrw ałość i aeterm ina
cję legionistów Piłsudskiego.

M usim y być przygotow ani, na to  nas
skazała historia, że w arunki hałasów  
z zewnątrz, są nieraz przez długi okres 
warunkami naszej norm alnej pracy w 
gospodarstw ie polskim . Przed d rzw ia
mi wówczas musimy ustawić w arty, ale. 
w ew nątrz niech tętni ta  sama, zwykła, 
a gdzie trzeba — zdw ojona praca. — 
K ażdy obywatel, k tó ry  nie odstępuje 
w  takich momentach w  niczym od  no r
malnego program u swych zajęć i czyn
ności . , j

utrwala bezpieczeństwo Państwa i 
bezpieczeństwo własne.

Stu zastraszonych niedołęgów  gospo
darczych wyrządzić może krajow i wię
cej szkody, niż 1.000 uzbrojonych w ro
gów, .bo ..przeciwko. ty m 'osta tn im  staną 
w . Polsce zawsze ludzie dzielni i zwy
cięscy.

W  życiu gospodarczym  wszystkie

’gram  obozów letńicli, ja k  j obozów  
pracy  przew iduje wychowanie m iodzie 
ży czeskiej w duchu  narodowo-sócja- 
listycznym. Zarządzenie to  odsłania w y 
raźnie cel, do k tórego dążą N iem cy w 
krajach pro tek toratu , to  jest

wytępienie narodu czeskiego po 
przez germanizację młodego poko

lenia.
Wiedeń, 14. 5. (PA A .) Jak we

nerał lotnictwa U d e t i gen. von Boden- 
schatz.

Sąd najwyższych niemieckich czyn
ników wojskowych o włoskich 
przygotowaniach lotniczych w 
Afryce wschodniej wyPadi zada- 

walniająco.

po południu około godziny 15-ęj wy
darzyła się

katastrofa górnicza na kopalni 
„Wujek 7“ w Brynowie obok Ka

towic.
Na skutek silnego wstrząsu, o którym 
donosiliśmy już poprzednio, zawalił się

K atastro fa  na ko p a ln i „ W u je k  7'
2  g ó rn ik ó w  zg in ę ło  —  1 0  u ra to w an o

Warszawa, 14. 5. (Tel. wł.) Wczoraj | chodnik na głębokości 540 m., przj

działania wiążą się zawsze w harmonii 
ną całość. Ktokolwiek odstępuje od 
swych normalnych czynności j dzia 
łań.

magazynując pieniądze, czyniąc re
zerwy'ponad miarę zwykłego po
gotowia, bądź powstrzymując się 
od kupna gdy się kupić powinno 
i kupić może — ten powoduje 
skrzepy w sk°mplikowanym me
chanizmie gospodarczego i pie 

niężnego obrotu,
ten  w konsekwencji u trudn ia  sobie i 
Państw u poniesienie tego w ysiłku, któ 
ry  d la  dalszej robudow y naszej mocy 
gospodarczej i rozbudow y elementów 
obrony  narodow ej ponosić chcemy i 
ponieść musimy.

Jesteśm y zdecydow ani bronić naszej 
w olności i honoru  polskiego imienia- 
Są obyw atele — „żywe to rpedy1', któ» 
rzy  swe życie zgłaszają d o  tej obrony- 
N iech do tej samej ob rony , w  postaci 
w ysiłku codziennej norm alnej pracy, 
staną m ilionow e rzesze w szystkich oby 
w ateli Państwa, które pow iedzą sobie:

nie jest ważny żaden hałas z ze
wnątrz, żadna obca podnieta czy 
propaganda, jak długo Wódz Na
czelny nie wyda rozkazu — ma 

szerować.
Jeśli w ięc miałbym odpowiedzieć na 

pytanie, jakie jest dziś najważniejsze 
gospodarcze hasło, na dziś i  na  jutro, 
m ,rsialbym  odpowiedzieć: D Z IA Ł A Ć  
N O R M A L N IE , Z D W O IĆ  W YSIŁEK 
PR A C Y .

wszystkich krajach, ostatnio zabranyci. 
przez Niemcy, tak i w kraju sudeckitt 
zaobserwować' można wzrastanie prą
dów. opozycyjnych przeciwko nowym 
władzom.' Wymownym wyrazem tego 
rozwoju sytuacji jest

duża ilość obozów koncentracyj
nych, utworzonych w poszczegól

nych okręgach sudeckich.
Do ostatnio, wobec przepełnienia pa, 
nującego w ohozach, władze zorganizo. 
wały nowy obóz koncentracyjny w po
bliżu Karłowych Varów.

B erlin, 14. 5. (PAA.) N a podstawie
opublikowanych po raz pierwszy urzę» 
dowyćh cyfr zadłużenia Rzeszy Nie
mieckiej,

wysokość długu państwowego wy* 
nosi olbrzymią sumę 29,54 miliar

dy  marek.
Zadłużenie na głowę ludności, bez u 
względńienia ziem protektoratu j Kła) 
pędy, wynosi 400 marek.

Warszawa, 14-go maja. (Tel. wł.). 
Wczoraj w zakładzie etnografii U. J. 
P. rozpoczął dwuniowe obradv dorocz 
ny. zjazd komisji swojszczyzny Związ
ku Ziem Górskich. Obradom przewód 
piczy wiceprezes Z. Z. G. T. M. rektor 
Akademii Górniczej w Krakowie pro. 
fesor W alery Goetel.

czym
12 górników zasypanych zostaK 

zwałami węgla.
Podjęto natychmiast akcję ratunkową 
w wyniku której udalo_ si^Jłatow ać 10 
górników .
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D ziś mijają trzy lata od chwili po
wołania zaufaniem Głowy Państwa i 
■Wodza Naczelnego rządu generała 
dr Sławoja-Składkowskiego.

Jest to w  dziejach wskrzeszonej 
Polski rząd, który najdłużej utrzy
mał się przy sterze nawą państwową 

- — i to  w tym samym, zupełnie nieś 
zmienionym składzie, w którym zos
stał powołany.

W  maju 1936, gdy rząd gen. Sła* 
wojasSkładkowskiego obejmuje u' 
rzędowanie, pada z ust W odza N a
czelnego Marszałka Smigłego*Rydza 
hasło „obrony Polski"; hasło wej
ścia na „drogę, która nas doprowa* 
dzi do wyzwolenia sił moralnych i 
twórczych w  narodzie, do skupienia 
ich, do wytworzenia nowych warto
ści"; hasło „zorganizowanej, jedno
licie kierowanej woli"; hasło przerzu* 
cenią przez ramiona „łańcucha", któ* 
ryby podciągnął Polskę wzwyż, a 
któryby uchwycili nie tylko starzy 
bojownicy o niepodległość, lecz rów« 
nież i wszyscy ludzie dobrej woli i 
twórczej pracy.

Te cele i zadania, które w  maju 
1936 wytyczył W ódz Naczelny na= 
szemu społeczeństwu, otrzymuje do 
lealizacji powstały w  maju 1936 rząd. 
Pod znakiem tych właśnie celów i 
zadań upływają ostatnie trzy lata i 
one nadają główne piętno całej dzia* 
łajności rządu w każdej dziedzinie: 
wewnętrzno - politycznej, gospodar* 
czej i zagranicznej.

W  dziedzinie wewnętrzno=politycz 
nej przesłanką realizacji haseł, wysu
niętych przez W odza Naczelnego, 
staje się ład w państwie, spokój i  sku 
piona praca, bezwzględne pocżucie 
bezpieczeństwa, oraz sił działających 
w życiu państwowym. Wiemy, że 
pod tym względem uczyniliśmy w  o- 
sfatnim trzechleciu dość znaczne po* 
stępy, że właśnie szef rządu generał 
Składkowski bardzo silny kładł na* 
cisk na wyrobienie w  naszym apara* 
cie rządowym większego zmysłu or« 
ęanizacyjnego, silniejszego poczucia 
realności, a nawet cnoty porządku i 
punktualności, zrozumienia, że wła* 
dza spełnia wtedy swój obowiązek, 
gdy sama świeci przykładem obo* 
wjązkowości, gdy chce rozumieć du
szę i  potrzeby obywatela.

Równocześnie z tym narastaniem 
zmysłu organizacyjnego i usprawnię* 
nia aparatu działawczego w  państwie 
dokonuje się w  tym ostatnim trzech
leciu doniosły proces wewnętrznej 
konsolidacji. Idea zjednoczenia, pod
porządkowania doktryn nadrzędnym 
celom, praca nad stworzeniem obozu, 
któryby ogniskował te nadrzędne 
cele i  promieniował na kraj cały — 
wypełnia swą treścią ten okres czasu 
i stwarza w  naszym życiu zbiorowym 
pozytywne wartości, których już nikt 
z polskiej rzeczywistości nie wyru
guje.

W  dziedzinie gospodarczej trzyle* 
cie rządu zaznacza się poważnymi o* 
siągnięciami. Jest to okres, w którym 
po okresie kryzysu przeszliśmy z wie 
loletniej defensywy gospodarczej do 
ofensywy. T o umożliwiło wejście na 
drogę szeregu twórczych inwestycji, 
to stało u kolebki Centralnego Okrę* 
gu Przemysłowego, to stworzyło ras 
dosny fakt, że nasza produkcja i kon 
sumcja w  tym trzyleciu nie tylko zblt 
żyły się do stanu przedkryzysowego, 
ale już w  całym szeregu pozycji stan 
ten przekroczyły.

Nasze życie gospodarcze w  tym 
trzyleciu stanęło pod znakiem nie 
tylko zwiększenia zasięgu pracy i 
wytwórczości — ale przede wszyst* 
kim zwiększenia naszego potencjału 
obronnego. Zrozumieliśmy, że musi- 
iny być nie tylko silni i zwarci, aie i  
gotowi, Ą  tą. g9towoś£ wyraża sie.

p r e m i e r a  S k ł a t l k o w s k i e g o
w naszych osiągnięciach gospodar* 
czych równie dobrze, jak w  naszej 
postawie duchowej, naszym harcie 
wewnętrznym.

Bo im bardziej oddalaliśmy się od 
tego maja 1936, gdy Marszałek Smi- 
gły-Rydz przewidział, że hasło „obro 
ny Polski" górować będzie nad 
wszystkimi innymi, im bardziej wart
kim nurtem płynął czas — tym gro* 
źniejsze chmury przeciągać poczyna* 
ły  nad firmamentem europejskim i 
tym trudniejsze i  bardziej skompli* 
kowane zadania stawały przed rzą= 
dem naszym w  dziedzinie polityki 
zagranicznej. —- Nasze osiągnięcia 
w tym trzyleciu znaczą się tak pozy* 
tywnymi faktami, jak np. normaliza
cja stosunków z Litwą, odebranie 
starych piastowskich ziem za Olzą.

Najistotniejszą jednak cechą tego 
okresu jest — jeśli chodzi o nasz sto* 
sunek do świata — utrwalenie i po
głębienie naszej powagi i  siły mo
carstwowej. Oparci o jeden z najlep
szych obecnie na świecie instrumen* 
tów siły — o nasze ramię zbrojne — 
zdołaliśmy utwierdzić świat w  uzna
niu zasady „nic o nas bez nas" izdo* 
łaliśmy w  myśl dalszej zasady naszej 
polityki „cudzego nie chcemy, swego 
nie damy", przeciwstawić się zamy*

IrtMtog zlot mm «e Imń
Wczoraj rozpoczął się we Lwowie 

dalszy ciąg 7 Międzynarodowego Zja* 
zdu Komisji studiów nad lotem bezsd* 
nikowym „Istus" połączony ze zlotem 
i  zawodami szybowcowymi. O gódz. 
7 rano przybyli do Lwowa goście za
graniczni i władze „Istusu" z Warsza* 
wy, gdzie w przeddzień odbyło się uro 
czyste otwarcie Zjazdu.

N a  lotnisku cywilnym w Skniłowie, 
obok budynku aeroklubu lwowskiego, 
ustawibno trybunę, otoczoną masztami 
z flagami państw uczestniczących w 
Zjeździe i  trzema masztami pustymi, 
na których w momencie otwarcia pod* 
niesione zostały flagi: Państwowa, Is
tusu i Aeroklubu R .P.

O godzinie 10-tej wokół trybuny u« 
stawiły się delegacje państw, biorących 
udział w Zjeździe, a więc Francji, Bel
gii, Węgier, Jugosławii, Szwajcarii, Li* 
twy i Finlandii z ekipami zawodni* 
ków, z których najliczniej po ekipie 
polskiej prezentowała się ekipa węgier 
ska. Tuż obok trybuny zajęli miejsca 
przedstawiciele władz cywilnych, woj
skowych i samorządowych z wicewoje* 
wodą dr. P. Małaszyńskim, pułk, Praus 
sem i prezydentem miasta d r Ostrow
skim na czele, oraz przedstawiciele 
władz „Istusu", Aeroklubu R. P. i Ae-

Pochmurno z przejaśnieniami. — 
Temperatura bez zmian, słabe w a try  
wschodnie.

Definitywne rostrzygnięcie
zagadnienia palestyńskiego

Jerozolima, 15. 5. (PAT.) Według informacji z dobrego źródła, ogłoszenie 
„Białej Księgi", zawierającej rozwiązanie zagadnienia palestyńskiego, nastą* 
pić ma 17 maja.

Główne punkty zostaną podane przez radio. Rozwiązanie to będzie miało 
charakter tymczasowy i obowiązywać ma jedynie w okresie przejścia od obec 
nej struktury Palestyny do ustanowienia niepodległej suwerenności naństwa 
palestyńskiego.

Okres ten trwać będzie 10 lat i dzielić się będzie właściwie na 2 nodokre* 
sy 5=łetnie. Po pierwszych 5 latach nastąpi zbadanie funkcjonowania istnie* 
jących instytucji i opracowanie ostatecznej konstytucji.

Równocześnie, rząd brytyjski, uważając się za zwolnionego od zobowią
zań, dotyczących utworzenia żydowskiego ogniska narodowego, zwróci się

J«igi Nąręd.ąw z prośbą, o zwplnict^e go zjndfidfttu-

słom jakiejkolwiek agresji, która by* 
łaby skierowana przeciw naszemu 
stanowi posiadania.

I tu właśnie, w  tych wszystkich o- 
siągnięciach ostatniego trzechlecia 
w  dziedzinie pojityki wewnętrznej, 
zagranicznej i gospodarczej, niewąt* 
pliwie pomocną była trwałość rządu.

B ył to okres czasu, który wyma
gał jednolitego i konsekwentnego 
działania, okres, którego wciąż wzra
stająca dynamika, nie godziła się 
z próbami zmian czy przesileń. Zwła
szcza, że przecież we wszystkich dzie* 
dżinach państwowego życia — we« 
wnętrznospolitycznym i  społecznym, 
zewnętrzno-politycznym i gospodar* 
czym — sukces zasady większej sta* 
bilizacji rządów stawał się coraz w y
razistszy.

Toteż rząd mógł się opierać na 
wielokroć wyrażanym mu przez Gło
wę Państwa i Wodza Naczelnego za
ufaniu, mógł liczyć na bezwzględne 
poparcie ze strony przedstawicielstw 
wa społeczeństwa: władz ustawodaw 
czych, mógł liczyć na krzepnący co* 
raz bardziej obóz, realizujący ideę 
zjednoczenia narodu, i mógł w  atmo* 
sferze ładu wewnętrznego i hartu du* 
chowego realizować wielkie zadania, 
jakie w ciągu trzech lat stawiała

roklubu Lwowskiego z prezesem Istu
su p. Massenet (Francja), płk Dome- 
sem, mec. Tereszczenką i dyr. P. K. P. 
Grosserem na czele, a obszerny plac 
przed hangarem wypełniła licznie ze* 
brana publiczność.

Do zebranych przemówił wicewoje* 
woda Małaszyńsk', poświęcając kilka 
słów szybownictwu jako pełnowarto
ściowemu sportowi. Mówiąc o roli „Is* 
tusu" wicewojewoda stwierdził, że in* 
stytucja ta pobudziła do wydajnej pra
cy międzynarodowe szybownictwo i 
ma na tym polu duże zasługi.

Imieniem Komiljetu Wykonawczego 
Zjazdu powitał przedstawicieli władz, 
gości zagranicznych i ekipy zawodni* 
ków dyrektor Grosser, wyrażając ra
dość, że Zjazd odbywa się we Lwowie, 
kolebce polskiego szybownictwa, gdzie 
powstały pierwsze polskiej konstruk
cji! szybowce, pierwszy Instytut Techni. 
ki Szybownictwa i Motoszybownictwa.

Następnie prez. Grosser przedstawił 
pokrótce program prac Zjazdu i prób 
szybowcowych.

Po odegraniu Hymnu Państwowego, 
dyr Grosser odczytał telegram i  ży« 
czeńiami od min. gen. Kasprzyckie
go. .

W  czasie krótkiej przerwy wystarto* 
wały do lotu pokazowego dwa moto* 
szybowce I. T. S. 8 oraz I. T. S. 8 W. 
konstrukcji Instytutu Techniki Szy
bowcowej we Lwowie, na których inż.

przed nim sytuacja Polski i  nakaz 
skierowania Jej na drogę „wyzwolę* 
nia sił twórczych, skupienia ich i wy* 
tworzenia wartości" niezniszczalnych.

S. B.

KSIĄŻĘ WÓD 
JODOWYCH

Kompletna kuracja za z ł 155*—
3-tygodnio#y ryczałtowy pobyt w okres! 
między 1 maja a 15 czerwca. Informacj 
udzielamy odwrotną pocztą.
2460 Dyrekcja

Solak i inż. Żabski wykonali ewolucje 
lotnicze.

O godzinie 11 otwarto start do pierw 
szej próby lotu szybowców do celu i' 
na szybkość. Lotniskiem docelowym 
jest lotnisko obok Brodów w woje* 
wódźtwie tarnopolskim. Na starcie 
stanęło 6 maszyn: 3 polskie i 3 węgier
skie. Ekipa zawodników jugosłowiań
skich spóźniła się na start, gdyż musia* 
ła lądować w Ungwarze na Rusi wę
gierskiej

Szybowiec węgierski Szittay jest szy* 
bowcem wyczynowym. Węgrzy obie
cują sobie osiągnąć na nim doskonale 
wyniki. Polski szybowiec Rekin, zbu
dowany został przed zjazdem, w war
sztatach Instytutu Techn. Szybownic
twa i Motoszybownictwa we Lwowie.

Począwszy od godziny 11.15 holowa 
ni przez samoloty, startowali! kolejno 
następujący piloci: Tasmadi (Węgry), 
na szybowcu „Nemere". Plenkiewicz 
na „P. W. S.“, Kasprzyk na „Rekinie", 
Szokolay (W ęgry) na „Karyaly", Tari* 
ska (Węgry) na „Szittay" i Góra na 
„P. W. S.“. Start był trudny. W arun
ki nieszczególne. Po wystartowaniu, 
wszystkie szybowce poleciały nad mia* 
sto, skąd z pewną trudnością wzięły 
kurs na Brody.

O godzinie 16 na Politechnice lwów* 
skiej, której front został bogato ude. 
korowany flagami o barwach polskich, 
Istusu i państw uczestniczących w Zje* 
ździe — w  auli rozpoczęło sie otwarcie 
Zjazdu naukowego „Istusu" i powita
nie uczestników przez rektora Politech
niki dra Ant. Wereszczyńskiego, pc 
czym nastąpiła w auli matematyki inau 
guracja pierwszej grupy wykładów w 
sali matematycznej, poświęconej celom 
szybownictwa. O rozwoju i tendencji 
szybownictwa w Szwajcarii mówił dr 
M. Eicbenberger (Szwajcaria-).

Min. gen. Kasprzycki
wyjechał do Paryża

W arszawa, 15. 5. (PA T) M inister 
spraw wojskowych gen. dywizji Ta* 
deusz Kasprzycki wyjechał w  dn. 14 
hm. w  charakterze nieoficjalnym w 
sprawach wojskowych do Paryża.
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Czas otrząsnąć się z marazmu

CZY NIOSKI KONITET i  ZHCRI
Mimo, że z wielką ochotą lubimy 

mówić o postępie, że niejednokrotnie 
ludz:my siebie i innych rzekomym po* 
stępowaniem właśnie w myśl najnow
szych doświadczeń, to jednak zwłasz* 
cza w organizacjach półspołecznych, a 
półurzędcwych, na skutek niepotrzeb* 
nego serwilizmu i niechęci narażania 
się ludzi zależnych tym „możnym", pa* 
nują konserwatyzm i kwietyzm, będą* 
ce zaporą dla wszelkiej jasnej myśli i 
zdecydowanego planu.

Tak się złożyło, że byliśmy pierwszy
mi i przez długi okres czasu jedynymi, 
wołającymi głośno o rewizję ustesun* 
kowania się samorządu lwowskiego do 
zagadnień wf. i pw. W  artykułach, 
choćby wspomhieć „Miejski Komitet 
WF. we. Lwowie na cenzurowanym" i 
i,Panie Pułkowniku, czas zrobić po* 
rządek", oraz w pogadankach radio* 
wych głosiliśmy ani nowy, ani śmiały 
pogląd, że miasto musi dawać na cele 
wf. przynajmniej tyle, ile żąda te* 
go rozporządzenie Pana Ministra 
Spraw Wewnętrznych, że dając na wf. 
i pw., które to zagadnienie jest nie 
odlączn'c związane z obronnością kra
ju, stwarzamy warunki dla zdrowego 
wychowania kadr narodu, dla podnie* 
sienią jego poziomu fizycznego.

Żądaliśmy wybudowania boiska 
miejskiego, oddania pływalni s.połe* 
czcństwu i młodzieży na warunkach u* 
możliwiających korzystanie z nich, żą« 
daliśmy udzielenia pewnych subwen- 
cyj na doprowadzenie do stanu uży* 
walności boisk Sokoła Macierzy, R.K. 
S. i i., wysuwaliśmy postulat budowy

OFICJALNE KOMUNIKATY L. 0. Z. P. N.
PIŁKI NOŻNEJ

we Lwowie ul. Piekarska l b  — Tel. 108-94 
Konto PKO. 508.325 

Adres dla listów polec.: O. Rohatiner 
Lwów, Wiśniowieckich 4

 (Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT Nr. 16 
z posiedzenia Zarządu LOZPN. 

z dnia I I  maja 1939 r.
1) Potwierdza się odbiór następujących 

wpłat: Sokół Brody zł. 5, Podilla 30, WKŚ. 
Jarosław 40, Jehuda 30. Watra 17, Jagiełło- 
nia 5, Gazy 14, Jedenastka 6, Rusałka 7, 
Skala Mościska 2 Groedlów 12, Zoria 12, 
Pocisk 3, Zenit 10, Rekord! 25. Goeal 10, 
TSL. Lwów 30, Resovia 20, Stadowa Wola 
12, Biały Orzeł 10, Lwowianka 16, Jano- 
wianka 5, Lechia 30.

2) Wobec uregulowania należności od* 
wiesza się z dniem 11 maja 1939 r. nastę* 
pujące kluby: Lechia Lwów, Resovia Rze
szów, Biały Orzeł Lwów, Jagiellonia Gró
dek Jag., Jehuda Tarnopol, Lwowianka 
Lwów, Podilla Tarnopol, Rekord Lwów, 
TSL. Lwów, Gazy Schodiniica, Goeal Lwów, 
Groedlów Skole. Jedenastka Zimna Woda, 
Pocisk Lwów, Skała Mościska, Stalowa 
Wola, Watra Drohobycz, Zenit Lwów, Zo» 
ria Lwów, Janowianka Lwów,, SKR, Lwów, 
Sokół Brody i  Zorza Winniki.

3) Kluby Podokręgu lwowskiego odbiorą 
w sekretariacie Związku regulamin Samo
pomocy.

4) Przyjęto w poczet członków nadzwy
czajnych z zaliczeniem do klasy C — DZS. 
Stadion Lwów, ul. Łyczakowska 148.

5) Załatwiono odmownie odwołanie KS. 
Goeal w sprawie zawodów z Grafiką i za
twierdza się uchwalę WG. i D.

6) Odwiesza się WKS. Jarosław do czasu 
załatwienia wniesionego odwołania.
i 7) Wobec niemożności zorganizowania 
skoszarowanego kursu przodowników pilkar 
skich dla zawodników lwowskich i prowin* 
cjonalnych Zarząd postanowił zorganizo
wać 2-tygodniowy kurs nieskoszarowany w 
czasie od 1 do 15 czerwca br. i wzywa klu
by do zgłaszania w terminie do 25 maja br. 
zaawansowanych zawodników, którzy u« 
kończyli przynajmniej 7 klas szkoły pow* 
szechnej i  dadzą rękojmię, iż nabyte wiado
mości należycie w klubach wykorzystają.

8) Nakazuje się Zenitowi zapłacenie KS. 
Biały Orzeł dłużnej kwoty do 7 dni pod ry
gorem skreślenia, s listy, esłonków.

krytej hali, naświetliliśmy fatalny stan 
zaopatrzenia lwowskich szkół, które w 
większości n 'e posiadają - sal gimna* 
stycznych, ani boisk szkolnych.

Mimo, że z uwagami tymi nie kryliś* 
my się i na posądzeniach Okręgowej 

I Rady Sportowej, oraz Komisji wf. i 
pw. Miejskiego Komitetu, miasto nie 
zrewidowało swego ustosunkowania 
się. Stało się tak dlatego, bo posiedzę* 
nia plenum Komitetu odbywają się 
b. rzadko, a nawet gdy się odbywają 
decyduje większość pochodząca z tego 
samego urzędu, a poza tym od maja r. 
ub. do dnia dzisiejszego nie odbyło 
się posiedzenie plenum Komitetu WF.
i  P W .

Dłużej tak jednak być nie mogło.
Musieli wreszcie znaleźć s'ę ludzie

W ś c iii  t a o e  w@ Lwowie
WYNIKI Z NIEDZIELI 14 MAJA B. R. 

(4 DZIEŃ WYŚCIGÓW)
Gonitwa I. 600 zl. dla 4 1. i st. koni. Dy

stans 2.800 m. (ploty).
1) Ewka (typ Dz. Polsk.), 2) Diomara 

Tot. zw. 6 —. Biegało 2 koni.
Gonitwa II. 900 zl. dla 4 1. i st. og. i wal. 

oraz 4 i 5 1. kl. arab. Dystans 1.800 m.
1) Uskub (typ. Dz. Poisk.), 2) Insurekcji 

(typ Dz. Polsk.), 3) Szcik-Issa, 4) Mahara* 
dża II. Tot. zw. 7 . - .  frąnc. 5 .- ,  5— . Bic- 
galo 4 koni.

Gonitwa III. S00 zl. dla 4 1. i st. koni. 
Dystans 3.600 m. fprzeszkody).

1) G areatoi (typ Dz. Polsk.), 2) Minotaur. 
3) Zarem-ka. ^Centuria" zrzuciła jeźdźca. 
Tot. zw. 8.—, franć. 7.—, 12.50. Biegało

Gonitwa IV. 600 zł. dla 4 1. i st. koni. 
Dystans 2.000 m.

9) Karze się 3 mieś, dyskwalifikacją od 
15 maja do 14 sierpnia br. p. Artura Gar* 
tenberga, sekretarza i kierownika s. p. n. 
RKS. TUR Drohobycz za krytykowanie o* 
rzeczcń i pogróżki pod adresem sędziego 
na zawodach w dniu 23. IV. br.

Prezes: (—) prof. T. Dręgiewiez 
Sekretarz: (—) F. Kiihner

KOMUNIKAT Nr 13/59 
W. G. i D. z dnia 10 maja 1939

1) Anuluje się nałożoną kom. N r S/59 
karę dyshwalibk&cji na zawodnika Ruchaja 
Aleksandra Sokół Nisko za podwójne pod
pisanie kart zgłoszeń.

2) Przypomina się klubom o obowiązku 
zawiadamiania sekretariatu o każdorazo* 
wym udzieleniu zwolnienia zawodnikom.

3) Odwiesza się z dniem 1 V b. r. zawód* 
raka Hasmonci Kurta Z.elażnika.

4) Darowano resztę kary z dniem 15 V 
b. r. zawodnikowi Szpritzerowi Izakowi 
Rekord Lwów.

5) Zweryfikowano boisko WF. i PW. 
Stryj i uznano za zdatne do rozgrywek mi
strzowskich ligi państwowej i klas niższych.

6) Zmienia się terminarz mistrzostw kla
sy „A" o tyle że 21 V b r. gra Jagiellonia 
Lwowianka, zaś 29* V 1939 Zniesienczanka- 
Dr. Sokół. Świteź—Rekord, B. Orzeł—Ja
giellonia, Lwowianka—Z. Z. K. Strzelec— 
T._S. L.

7) Z powodu przekroczenia przepisów 
gry w piłkę nożną unieważnia sic rozegrane 
zawody o mistrzostwo klasy „C" 16 IV b. r. 
Swiatohor— Jutrznia i 23 IV b. r. Lauda— 
TSL. Skniłówek. Termin ponownego spot* 
kania nodany zostanie w następnym komu* 
nikacie

S) Wzywa się na posiedzenie W. G. i D. 
na dzień 17 V 1939 godzma 19-ta kapitana 
drużyny Swintóhór, z.awod.rków Bolesława 
Kunieca I.uh, Eugeniusza Kunca Czarni 
oraz n. Tkaczuka Romana.

9) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 
klasy „A":

23 IV 1939 Lwowianka-T. S. L. 2:3 i ? 
nkt. dla T. S. T. Rekord B. Orzeł 0:5 
j 2 pkt. dla B. O-la. Z Z. K. -  Jagiełło ria 
0:3 i 2 pkt. dla Jigiellonii. Z-Eesienczanka 
— Świteź 0:1 i 2 pkt. dla Switezi. Dr. So
kół — Strzelec 3:0 v. c. : 2 pkt. dla Dr. So
kola.

30 IV 1939 Lwowianka — Znicsienczanka
1:4 i 2 jjkt. dla Znesicnczanki. Jagiellonia —

odważni, traktujący w. f. jako jedną z 
poważnych dziedzin życia społecznego, 
którzy głośno i zdecydowanie zapro
testowaliby przeciwko bezprzykładne* 
mu wprost marazmowi.

Kompetentne czynniki zapowiedź 
wystąpienia działaczy sportowych z 
Komitetu przyjęłyby bez pretensyj do 
tych działaczy, zdając sobie aż nadto 
dobrze sprawę z tego, że motywy kro* 
ku działaczy są na prawdę słuszne, a 
nie demagogiczne.

Ostatnio sprawa alimentowania ce* 
lów wf. przez samorząd lwowski, zna* 
ny w  Polsce z tego, że na akcję wf. 
bezpośrednio przeznaczana jest na rok 
na jednego obywatela kwota 1/8 gro
sza, być może, że nie tylko na skutek 
nasaej akcji została jasno i niedwu*

I) Grayelot, 2) Iwar (typ Dz. Polsk ), 3) 
Happy, 4) Marwisfa, Wycofany: Ferdy* 
nand. Tot. zw. 95.50, franc. 20.—, 8.50. Bie
gało 5 koni.

Gonitwa V. 1200 zł. dla 4 1. i st. og. i ki. 
Dystans 2000 m.

1) Rinaldo, 2) Florisdąrf (typ Dz. Polsk.), 
3) Dworna, 4) Apel. Wycofany: Lari-fari. 
Tot. zw. 20.—. franc. 11.50, 10.50. Biegało

Gonitwa VI. 8C0’-.ł. dla 3 1. koni. Dy
stans 1.800 m

1) Polmoodie VIII (typ Dz. Polsk.), 2) 
Izys, 3) Iksar, 4) Grenadą. Tot. zw. 13.50. 
franc. 7.50, 12.—, 14.—. Biegało 8 koni.

Gonitwa VII, 1.600 zł. dla 4 1. i st. og. 
oraz 4 i 5 1. ki. arab, Dystans 2.400 m.‘

1) Urok (typ Dz. Polsk.), 2) Ruń (typ 
Dz. Polsk), 3) My Kismet, 4) Bejrut. Tot- 
iw. 7.—, franc. 5.50, 6.50. Biegało 4 koni.

Rekord 0:2 i 2 pkt. dla Rekordu,. Dr. So» 
kół — B. Orzeł 1:1 i  po 1 pkt, dla obu 
drużyn. Z. Z. K. — Strzelec 3:0 v. o. i 2 pkt. 
dla Z. Z. K.

10) Weryfikuje sie zawody o mistrzostwo 
klasy „B“ : 23 IV 1959 Grafika _  P. A. S.T. 
2:3 i  2 pkt. dla P. A. S. T. Góeal — Zorza 
5:0 v. o. i 2 pkt dla Goealu. Lot — Granit 
4:1 i 2 pkt dla Lotu Pocisk — Zona 0:2 
i 2 pkt. dla Zoni. Jedenastka — P. K. S. 
0:1 i  2 pkt. dla P. K. S. Step — Zenit 6:1 
i  2 pkt. dla Stepu.

11) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
klasy „C“: 16 IV 1939 Gwiazda — Polonia 
0:5 i  2 pkt. dla Polonii. Łub — Samson 8:2 
i 2 pkt. dla Łuhu. S. K. R. — Skniłówek 
3:0 v. o. i  2 pkt. dla S. K. -,R. za wstawię* 
nie przez Skniłówek zawodników niezglo- 
szonych Korol, Tuziak. Praca Polska — 
Czuwaj 3:0 v. o. i 2 pkt. dla Pracy za wsta
wienie przez Czuwaj zawodnika nieupraw
nionego Szakalskiego. ,

23 IV 1939 Łuh -  Hapoel 3:0 v. o i 2 
pkt. dla Łuhu za niestawienie się Hapoelu. 
S. K. R. — Gwiazda 6:0 i 2 pkt. dla S, 
K. R. Swiatohor — Hutniczanka 1:2 i 2 pkt. 
dla Hutniczanki. Polonia — Praca Polska 
10:1 i 2 pkt. dl a . Polonii.

30 IV 1939 Hapoel — Swiatohor 1:2 i 2 
pkt, dla Swiatohoru. Łuh — Hutniczanka 
0:1 i 2 pkt. dla Hutniczanki. Praca Polska 
— S. K. R. 1 -2 i 2 pkt. dla S. K. R. Ł3ttda 
—Czuwaj 3:0 v. o. i 2 pkt. dla Czuwaju 
za wstawienie zawodnika nieuprawnionego 
Szakalskiego.

12) -Ukarano na podstawie sprawozdań sę 
dziowskich: a) Nestora Romana Step 6 miss, 
dyskwalifikacją od 15 V  do 14 XI 1939 za 
czynne znieważenie przeciwnika na zawo* 
dach z Grafiką; b) Kocana Józefa Step 
6 mieś, dyskwalifikacją od 15 V do 14 IX 
1959 za prowokowanie publiczności na za* 
w<cdach z Grafiką; c) Katandiaka Włodzi
mierza Step 4 tyg. dyskwalifikacją od 15 V 
do 11 VI 1939 za niesportowc zachowanie 
się na zawodach z Grafiką; d) Pracę Polską 
grzywną w kwocie 10 zł. za brak porządku 
i nieudzielanie pomocy sędziemu na zawo
dach z Gwiazdą; c.) Szumskiego Terzego 
Świteź 3 mieś, dyskwalifikacją od 15 V do 
14 VIII 1959 za brutalną grę i umyślne ko
pnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach 
z Lwowianką; f) Andriiczuka Jana Zoria 
3 tyg. dyskwalifikacją od 15 V do 14 VI 
1959 za niesportowe zachowanie, słowną 
obrazę sędziego na zawodach z P. A..S. T. 
oraz pozbawieniem godności kapitana dru* 
żyny do końca roku 1939; g) Bałdyka Ste* 
fana surowy najjaną za_ niesportowe zacho

znacznie sprecyzowana przez nowy Za* 
rząd Związku Dziennikarzy Sporto* 
wych, a ściślej mówiąc przez jego pre» 
zesa, red1. Kuronia.

Z  radością witamy to zdecydowane 
wystąpienie oficjalnej tnagistratury, 
wierząc że przyczyni s'ę ono do zwal
czenia nienormalnej sytuacji panującej 
na odcinku miejskim, w odniesieniu 
do zagadnień wf. i pw.

Nie uwierzymy w to, że przy 16 mb 
lionowym budżecie nie można choćby 
100 tys. zł przeznaczyć na celę wf. » 
pw. -

Bo pieniądze przeznaczane na cele 
wf. i pw., stwarzając miastu ogródki 
jordanowskie, stadiony, pływalnie, boi* 
ska do gier, będące majątkiem miasta,1 
pozwalają „z baraków, z suteren, z za* 
tłoczonych domków przedmieść wypro 
wadzić młodzież, na słoneczne stadio,' 
ny; z niedorozwiniętych i anemicznych; 
stworzyć przez sport zastępy zdrowej, 
muskularnej młodzieży; z atmosfery 
rynsztoku wyprowadzić niejedno dziee 
ko na poziom honoru i szlachetnego 
współzawodnictwa".

BRONISŁAW CENA

Bułgarscy piłkarze cnca 
nrzsiecitae w innym terminie

Bułgarski Związek Piłkarski za- 
wiadomił Polski Związek P iłki N oż 
nej, że nie może rozegrać meczu z Pol 
ską w  proponowanym terminie 4*go 
czerwca, ponieważ w  tym  czasie od
bywają się w  Bułgarii rozgrywki li* 
gowe. Bułgarzy proponują przełoże
nie tego meczu na wrzesień,

wanie się na zawodach z P. A. S. T.; 
•h) Charyna Osypa Zoria 3 letnią dyskwali
fikacją od 15 V 1939 do 14 V 1942 za czyn
ne znieważenie sędziego na zawodach z 
P. A. S. T.; i) Walidudę Romualda P. A. 
S. T. 6 mieś, dyskwalifikacją od 15 V do 
14 XI 1939 za brutalną grę połączoną z u*j 
myślnym kopnięciem przeciwnika bez piłki; 
oraz słowną obrazę sędziego na zawodach: 
z Zoria; j) Janiszewskiego Mariana Dr. So< 
kół surową naganą za niebezpieczną grę na 
zawodach z Z. Z. K.; k) Wiśniewskiego' 
Jana Z. Z. K. surową naganą za iłcbezpie-', 
czną grę na zawodach z Dr. Sokołem; 1) Li-; 
sickiego Zdzisława Z. Z. K. 3 mieś, dys-' 
kwalifikacją od 15 V do 14 VIII 1939 zal 
brutalną grę połączoną z umyślnym kopnię*,1 
ciem przeciwnika bez piłki na zawodach' 
z Rekordem; m) Dr. Sokół grzywną w kwo' 
dc  zł. 2 za nieposiadanie legitymacji przez 
zawodników na zawodach s Hutniczanką.

Przewodn.:' (—) W. Radwański nadkom 
Sekretarz (—) St. Waligórski 

KOMUNIKAT Nr 14/39 
Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN 

z dnia 9 maja 1939
1) Uchwałą z dnia 9 maja br. skreślono 

na własną prośbę p. Zcllera Jakuba kandy* 
dat3 na sędziego p, n. z Delegatury w Tar* 
nopolu.

2) Podlaje się do wiadomości, że egzamin 
teoretyczny dla kandydatów na sędziów 
p. n. odbędzie Się w następujących termi
nach: dnia 15, 16 i 17 maja br. o godz. 
19-tej w lokalu WSS LOZPN ul. Piekar
ska 1 B.

Przewodniczący: (—) red. T. Przybylski 
Sekretarz: (—) Kwaśk .St.

KOMUNIKAT SEKCJI SAMOPOMOCY 
L. O, Z. P. N.

Zawiadamia się Kluby, które, nie wpłaci* 
Jy składek ubezpieczeniowych za swych za* 
wodników, że ostateczny termin wpłaty u- 
pływa dnia 22 maja 1939. Po tym terminie 
klub nie stosujący się do powyższego zosta
nie automatycznie zawieszony.

Posiedzenia komisji samopomocowej od
bywać się będą w piątki każdego tygodnia 
o godz. J9*tej w lokalu L. O. Z. P. N.

Mianowano referentami komisji samopo
mocowej L. O. Z. P. N.: Liga Okręgowa p. 
mgr Łonkiewicz, Klasa „A“ p. Haselnus 
Klasa „B“ p. Niemiec. Klasa „C“ p. Weisen 
Podokreg kamieniecki p. dr Bryk.

Prezes: Dr Rcdler Izydor 
Sekretarz: Kowalski Marian^
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Porozumienie serbsko-chorwackie
Chorwaci otrzymają szeroką

Bialogród, 14. 5. (PAT.) Tutejsze ko, 
la polityczne spodziewają się, że nie, 
bawem pomimo rozmaitych trudności 
dojdzie do ostatecznego porozumienia 
między rządem a Chorwatami. Podsta, 
wą tego, będzie, jak przypuszczają w 
tutejszych kołach politycznych, porożu 
mienie zawarte w dniu 27 kwietnia r. b. 
pomiędzy premierem Cwetkowiczem a 
przywódcą Chorwatów dr Maczkiem.

Opierając się na paragrafie 116 kon- 
łtytucji z 1931 r„ dopuszczającym zmia 
ny w ustroju administracyjnym, stwo, 
rzona ma być

nowa jednostka administracyjna 
pod nazwą „banowina chorwacka'*, 
obejmująca dotychczasowe bano, 
nowiny sawską i primorską. a więc 
ziemie,z amieszkałe przez Chorwa-

łów.
Definitywne ustalenie obszaru nowej 
jednostki administracyjnej, na której 
Chorwaci mieliby posiadać swą auto, 
nomię, nastąpić miałoby po wyborach 
do parlamentu, spełniających jeśli cho 
dzi o Bośnię, Hercegowinę i Syrmię, 
rolę plebiscytu.

W  ramach głosowania do parlamen- j 
tu ludność tych ziem miałaby wypowie, 
dzieć się za ewentualnym przyłącze, 
niem do Banowiny chorwackiej. Poro, 
zumienie to przewidywało jako współ, 
ne dla wszystkich ziem Jugosławii re
sorty polityki zagranicznej, wojska i 
bezpieczeństwa publicznego. W  innych 
dziedzinach Chorwaci posiadaliby cal, 
kowitą autonomię. Porozumienie prze, 
widywało wreszcie

utworzenie nowego gabinetu kon
centracyjnego,

którego zadaniem byłaby realizacja po, 
rozumienia i harmonijne rozwiązani 
wszystkich zagadnień, związanych z 
wprowadzeniem w życie tych zmian.

Politycy chorwaccy w swoich żąda
niach nie wychodzą poza ramy poro,

Z m ian a  ro ty  p rzy s ię g i urzędników W. M. GdaAska
Gdańsk, 14. 5. (PAA) Ostatnio 

zostali kolejno zaprzysiężeni ponow
nie wszyscy urzędnicy i funkcjona
riusze W. M. Gdańska z powodu 
zmiany roty przysięgi. Zmiana roty 
przysięgi polega na tym, że obecnie 
wszyscy przysięgają wierność nie 
tylko "Wolnemu Miastu Gdańskowi, 
lecz również kierownictwu partii 
narodowo-socjalistyczncj

Ogólnopolska odprawa działaczy
A w a n g a rd y  Z w ią zk u  M ło d e j P n iski

Warszawa, 14. 5. (PĄT.) W  sobotę 
odbyła się w Warszawie ogólno,polska 
odpraw* kierowników i działaczy A- 
wangardy Akademickiego Związku

Z A M A C H  SA M O B Ó JC Z Y  M U N «
D A N T K I  A D W O K A C K IE J

(a) Zajęta w  kancelarii adw. dra
T. W ebera (ul. Lindego 9) w charak 
terze mundantki 3z,jetnia Bronisława 
Blaszkówna w  dniu wczorajszym 
przed południem w zamiarze samo
bójczym postrzeliła się ciężko w 
pierś. Pogotowie Ratunkowe prze, 
wiozło ją w stanie ciężkim do szpi
tala powszechnego. Przyczyna zama
chu samobójczego na razie nieusta, 
łona.

Warszawa, 14. 5. (PAT-) W  nocy z 
dnia 12 na 13 maja zmarł w Warszawie 
nestor dziennikarzy warszawskich, śp. 
red. Palemon Marceli .Magnusjci, w wie 
kji lat ~4-

zumienia zawartego w dniu 27 kwietnia 
r. b., zdając sobie sprawę, że 

ostateczne osiągnięcie celu, tj. zmia, 
na konstytucji w kierunku zapew
nienia ludności chorwackiej pełnej 
autonomii nie może nastąpić, za- '

Sensacyjne porwanie wydawcy
Akt zemsty hitlerowców amerykańskich?

Londyn, 14. 5. (PAT.) Ze Stanów 
Zjednoczonych donoszą o sensacyjnym 
porwaniu znanego wydawcy amerykan 
skiego Putnama, małżonka tragicznie 
zaginionej słynnej lotn'czki amerykan, 
skiej Earhardt.

Putna uporwany został ze swego 
własnego domu w Los Angeles i 
znaleziony w m. Bskersfield, od, 
dalonej o 10 Omil od Los Angeles, 
w pusty mdomu, związany z zakne 

blowanymi ustami.
Putnam oświadczył policji, że gdy wy
chodził ze swego garażu, aby wydo« 
stać samochód i wyjechać na miasto, 
dwaj ludzie go napadli, ogłuszyli i zwią 
zawszy rzucili do samochodu, którym

Turcja pachołkiem Anglii —  
zawyrokowała teraz prasa niemiecka

Berlin, 14. 5. (PAT.) W  rozpoczętej 
obecnie kampanii antytureckiej uderza 
podobieństwo argumentów, używa, 
nych ze strony niemieckiej w porów, 
naniu z kampanią antypolską. O ile 
bowiem Polsce zarzuca się, że zdradzi, 
la  zawierając umowę z Anglią linię 
Piłsudskiego, o tyle

Narada przywódców hitlerowskich 
Dlaczego kanclerz w ezw ał Góringe?

Paryż, 14. 5. (PAT.) Korespondent 
Berliński ,,Figaro“ donosi, że kanclerz 
Hitler zwołał ogólne zebranie przy
wódców grupy na przyszły tydzień. — 
Konferencja ta ma się zebrać nie w 
Monachium, lech w jednym z miast za, 
chodnich Niemiec, prawdopodobnie w 
Kolonii. Na konferencji tej

kan clerz  m a w y p o w ie d z ie ć  przem ó
w ie n ie , charakteryzujące obecną s y  
tu a cję  p o lityczn ą  i  w yk reśla jące  w

Młodej Polski. Odprawę zagaił kiero, 
.wnik środowiska warszawskiego Ęar- 
tecki, po czym referat na temat sytua, 
cji międzynarodowej i wewnętrznej wy 
głosił kierownik ogólnopolskiej Awan 
gardy mgr J. Makowski.

N a zakończenie odprawy wysłano 
depesze z wyrazami hołdu do Marszał
ka Śmigłego Rydza i min. Becka. — 
Poza tym wysłano depesze do gen. 
Skwarczyńskiego, szefa O ZN i komen
danta g{. Zw. M ^dej Polski mjra Ga- 
linata.

Miejski Obywatelski Komitet Zimo
wej Pomocy Bezrobotnym we Lwowie 
przystępując obecnie do likwidacji 
akcji Zimowej Pomocy dla bezrobot- 
nych za okres r. 1938/39, a mając do 
wypełnienia zobowiązania przyjęte wo, 
bec dostawców, zwraca się do obywa
teli, którzy dotychczas pomimo upom, 
n.ień snelnili swego obowiązku. o-

W e z w a n ie  d e  p ła tn ik ó w  Z im o w e j Pomocy

autonomię
nim król Piotr 2-gi nie osiągnie peł- 

noletności
określonej przez konstytucję, to jest lat 
l8,tu. Obecnie, jak wiadomo, miody 
monarcha liczy 16,ty rok życia.

go następnie wywieźli. Jeden z porywa 
czy, pozostawiając Putnama w pustym 
domu w Akersfield, oświadczył że

ma to być dla niego nauką. 
Mieszkańcy pobliskiego domu, słysząc 
wołanie o pomoc, przybiegli i znaleźli 
Putnama związanego. Putnam twierdzi,

kindnaperzy mówili między sobą 
po niemiecku

i uważa, że został porwany, ponieważ 
postanowił ogłosić książkę krytykują, 
cą ustrój Trzeciej Rzeszy.

Putnam otrzymywał ostatnio listy a» 
nonimowc z pogróżkami, ostrzegające 
go przed wydaniem tej ks:ążki.

obecnie zdaniem kół Berlina, Tur
cja zdradziła linię polityczną Ke- 

mala Ataturka.
A czkolw iek sfery  polityczne Berlina 
już od pew nego czasu przestały się lu= 
dzić, iż uda się skłonić Turcję do  za, 
chowania na w ypadek  konflik tu  neu, 
tralności, tein nie mniej szersza op in ia

zasadzie plan na najbliższe mie
siące.

Jednocześnie dziennik ,,Paris,Soir" 
donosi o przyspieszonym nagle powro, 
cie marszałka Goeringa, który, jak pod 
kreślą dziennik, miał udać się do Ma» 
drytu, by być obenym przy uroczystej 
defiladzie, nagle zmienił swe plany,

aczkolwiek wyjazd delegata gospo
darczego Niemiec do Hiszpanii p. 
Wohltata nie został bynajmniej 

odwołany.
Korespondent berliński wyraża prze, 
konanie, że

kanclerz Hitler, który konferował 
w ostatnich dniach z min. von 
Ribbeniropem, pragnie obecnie od
być bezpośrednią naradę z premie

rem Goeringiem.
Berlin, 14. 5. (PAT.) Dziś wieczorem 

marszałek Goering powrócił do Ber,
lina.

Z m i a n y  w  s o w i e c k i m  
m i n i s t e r s t w i e  s p r a w  l a g r .

Moskwa, 14. 5. (PAT.) Wedle nieo, 
ficjalnych informacji, dotychczasowy 
szef wydziału prasowego ludowego ko.

bywątelskiego z prośbą o dokonanie 
wpłaty należnych świadczeń w jak naj, 
krótszym czasie.

Komitet wybrany przez tutejsze spo, 
łeczeństwo nie wątpi, że społeczeństwo 
to nie pozostanie głuche na apel swego 
przedstawicielstwa.

Zakończenie rozmów
włosko - jugosłowiańskich

Warszawa. (Tel. wł.). Z Rzymu do
noszą; Wczoraj zakończyły się rozino. 
wy wloskosjugoslowiańskie. Ostatnią 
konferencję odbył Markowicz z Mus, 
solinim po południu. Koła włoskie po, 
lityczne stwierdzają, że rozmowy dały 
wynik zadowalający dla obu stron.

Podpisanie układu
włosko - niemieckiego

Berlin. i4. 5. (PAT). W  związku z 
doniesieniem jednej z francuskich agen 
cyj telegraficznych, iż podpisanie nie
miecko,włoskiego paktu nastąpić ma 
20 maja, dobrze poinformowane koła 
berl'ńskie oświadczają, iż prawdą jest, 
że podpisanie nastąpi w ciągu tego mie 
siąca, lecz dokładny termin nie jest je, 
szcze ustalony.

Delegacia polska
w Budapeszcie

Budapeszt, 14. 5 .(PAT.) Wczoraj 
przybyli do Budapesztu przedstawicie, 
le stowarzyszeń węgiersko»polskich pp. 
Hutten-Czareki, E. Gołuchowski i 
Rostworowski, celem wręczenia regen» 
tow Horthy-emu podarku od polskich 
stowarzyszeń przyjaciół Węgier. Dele
gaci przyjęci byli przez min. Csaki na 
45,minutowej audiencji.

n:emiecka zaskoczona została brytyj. 
sko-tureckim paktem wzajemnej porno/' 
cy.

Prasa niemiecka usiłuje swemu sp° 
łeczeństwu wmówić, że między u> 
kładem polsko-brytyjskim a turec 

kim zachodzi różnica.
Układ z Turcją — twierdzi urzędowy 
„Vielkischer Beobachter“ — ograniczj 
się -wyłącznie do morza Śródziemnego, 
gdy natomiast pakt angielsko-polski 
kieruje się teoretycznie na wszystkie
strony.

Sojusz z Polską kieruje się — zda= 
niem organu — przede wszystkim 
przeciwko Niemcom, gdy nato
miast ostrze układu tureckiegc 
skierowane ma być przeciwkc 

Włochom.
Któż upoważniłby Anglików — zapy
tuje z oburzeniem „Voelkischer Beo- 
bachter" — do troszczenia się o bezpić 
czeństwo Bałkan? Tego rodzaju przed-* 
sięwzięcia nie mają już nic wspólnego z 
polityką pokojową. „Lokajanzeiger1' 
dowodzi, że naród turecki stracić tylkf 
może przez błędy polityki swych obeę 
nych mężów stanu.

„Hamburger Fremdenblatt** wyra
ża swe ubolewanie, że w Turcji od 
wielu już tygodni uprawiana jest 
propaganda antyniemiecka i anty-

włoska.
„NachtauSgabe“ oświadcza, że Turcj 

stała się obecnie pachołkiem Anglii.

misariatu spraw zagranicznych Gnie 
din został zwolniony z zajmowanego 
stanowiska.

Pełniącym obowiązki szefa wydziału 
prasowego został mianowany Szcze 
głów. Zwolniony również został doi, 
tychczasowy zastępca szefa wydziały 
prasowego Schmidt, były radca amba
sady sowieckiej w Londynie.

Madryt, 14. 5. (PAT.) Z okazji defi 
lady zwycięstwa, gen. Franco wygłos’ 
wielką mowę, w której określi stano 
wisko Hiszpanii wobec aktualnych pri 
blemów międzynarodowych.
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GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 
'.DZIENNIKA POLSKIEGO”. W Redak- 
Sji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się 
codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt 
rzym.-kat. — WYŁĄCZNIE od godziny 
'12—13. W innych godzinach BEZWZGLĘ- 
DNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie
Rękopisów nadesłanych Redakcja nie

zwraca.
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H A M C Z A C K IE  2013 a 
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K A R O L  S C H U R E R  ;
Lwów, Paderewskiego 11 a. Tel. 269-56. ■ 

(dawniej Senatorska)
■
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TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6 wiecz. „Obrona Ksanty-

»y“.
Wtorek, 8 wiecz. „Nasze Miasto",
Środa, 8 wiecz. „Subretka”.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Od niedzieli do środy teatr nieczynny.

ftestanratia „POD KORONO"
Jagiellońska 11

Najlepsza kuchnia. Najtańsze ceny.
Poleca s ię  P. T . Publiczności. 4150

'  KINOTEA1RY:
ADRIA: Czarownica z Solem oraz Oddział 

śmiałych.
APOLLO: Szarlatan. I
ATLANTIC: Niewidzialna rywalka, 
BAJKA: Atak o świcie i  Toni z Wiednia. 
BAŁTYK: Alarm na morzu i  Urocze ko,

bietki..
CASINO: Ukochany.
CHIMERA: Stenotypistka,
EMPIRE: Mądrala.
EUROPA: Panna Ewa.
GLORIA: Włóczęgi północy i  Król się 

bawi.
GRAŻYNA: Dolina Gigantów.
KOPERNIK: Panny na wydaniu. 
MARYSIEŃKA; Wesoły ordynans i Prze-

żyda małżeńskie prokuratora.
METRO: Prawda zwycięża oraz Kochana

dziewczyna.
MIRAŻ: Ludzie za mgłą,
MUZA: Alpejskie osły.
PAŁACE: Włóczęgi. ■ •
PAX: Tylko ty. ' ’
RAJ: Granica.
RlALTO: One dwie i  mężczyzna.
ROXY: Cień Szanghaju.
STYLOWY: Czy Lucyna to dziewczyna I

rewia Refrena.
ŚWIT: Rakietą na Marsa oraz Pędy i serce. 
ŚWIATOWID: As kier, oraz Chiny płoną. 
TON: Czarny upjór i Wesoła czwórka. 
UCIECHA: Marco Polo oraz rewia.

FOTOPLASTIKON, piw  Mariacki 5:
Bitwa nad Isonso.

TEATR
-  POPULARNE PRZEDSTAWIENIE 

„OBRONY KSANTYPY”. W poniedzia. 
lek, 15 bm. w Teatrze W. o 18-tej (6 wiecz.) 
komedia Morstina pt. „Obrona Ksantypy” 
z T. Suchecką w roli Ksantypy. Reżyseria 
E. Wiercińskiego. — Ceny miejsc znacznie 
zniżone.

-  TEATR MARIONETEK. Najnowszy 
dorobek artystyczny' Lwowa, jakim jest zor
ganizowany przez Związek Teatrów i Chó
rów Ludowych teatr marionetkowy zdobył 
sobie powszechne uznanie. Czyniąc zadość 
ogólnemu życzeniu, Zw. Teatrów i Chórów 
Lud. zawiadamia, że przedstawienia mario, 
netkowe odbędą się w sali posejmowej, pl. 
Krakowski 12 — 15, 16 i 17 bm. o 17-tej. 
Wstęp dla dzieci 20 gr., dla dorosłych 50 gr. 

ODCZYTY I WYSTAWY
-  POLSKIE TOW. PRZYRODNIKÓW 

IM. KOPERNIKA, Oddział lwowski odbę
dzie posiedzenie naukowe 16 bm. o 18-tej 
w sali wykładowej Inst. Geologicznego U. 
J. K., Długosza 8 z porządkiem dziennym: 
dr Franciszek Weil er: Auksyny i ich prak- 
tyczne znaczenie w rolnictwie oraz ogrod
nictwie.

-  POWSZECHNE WYKŁADY. Profe, 
sor dr J udwik Ehrlich wwdosj dwa wykła-

Krwawe zajście
(a) Onegdaj około godz. 9 .wieczorem | 

ul. Sapiehy przechodziła grupka mło
dych osobników, którzy rozdawali 
przechodniom wyborcze ulotki, propa- 
gujące listę socjalistyczną. W  pewnym 
męmencie nadeszła gruipa akademików 
w liczbie kilku i wnet pomiędzy tymi 
grupami wyłoniła się sprzeczka, która 
nabrała w krótkim czasie charakteru 
krwawego zajścia. Poszły w ruch laski 
i noże a w wyniku najwięcej miał ro-

(a) Z Warszawy do Lwowa przejeż- 
dżał wczoraj nocnym pociągiem po- 
spiesznym Jakub Goldmann, liczący 61 
lat,, przemysłowiec naftowy (ul. b. Syk- 
stuska 2), zajmując miejsce w przedzia
le wagonu sypialnego. Na przestrzeni 
pomiędzy Skarżyskiem a Przemyślem, 
gdy pasażer ten pogrążony był we

Katastrofa motocyklowa 
na ul. Stryjskiej

(a) W  dniu wczorajszym o  godz. 4-ej 
nad ranem wydarzyła się na ul. Stryj- 
skiej katastrofa motocyklowa skutkiem 
pęknięcia linki od hamulca. Motocy- 
kłem przejeżdżał w tym czasie Włodzi
mierz Storożyński, liczący 27 lat, przy 
czym na tylnym siodełku zajmowała 
miejsce 23-letnia Stanisława Hołowacz. 
Gdy linka uległa pęknięciu, Storożyń.

„Co m i $;e w e  L w o w ie  n a jb a rd z ie j p o d o b a"
Konkurs młodzieży lwowskiej na najlepsze zadanie szkolne
W związku z imprezą „Maj we Lwowie" 

Związek Popierania Turystyki m. Lwowa 
zorganizował przy poparciu Kuratorium O- 
kręgu Szkolnego Lw. konkurs dla młodzie
ży szkół średnich i wyższych klas szkól 
powsz. Lwowa aa najlepsze wypracowanie 
z języka polskiego na temat „Co mi się we 
Lwowie najbardziej podoba”. — Udział w 
konkursie był dobrowolny. Ze szkół lwów, 
skich nadesłano 51 wybranych wypraco. 
wań. przy czym, udział w konkursie wzięło 
25 szkół. 10 wypracowań zostało nagrodzo
nych nagrodami książkowymi, wybranymi 
przez uczestników konkursu.

W kolejności :lości opisów poszczegól
nych zabytków lwowskich wypadło na 
Cmentarz Orląt 24 wypracowań, na Panora
mę Racławicką 18 wypracowań, Kopiec U- 
liii Lubelskiej i Wysoki Zamek 5 wypra
cowań. Bo 2 wypracowania poświęcono 
Parkowi Kilińskiego, przyrodzie lwowskiej, 
a po 1 opisie placowi Mariackiemu, Ryn
kowi, Katedrze Ormiańskiej, atmosferze 
Lwowa i jego ludności. — Ilość wypraoo- 
wań, jakie poświęciła młodzież lwowska po-

dy: „Z zagadnień międzynarodowych”. — j 
I. wykład „Stanowisko prawne Gdańska” 
16 bm. o 19-tej, Uniwersytet, Marszałkow
ska 1 I. p. — Wstęp 50 gr., dla młodzieży 
20 gr.

-  ODCZYT Ks. Wład. Śledzia -  d.zia, 
łacza ideowego wśród Polonii amerykan- 
sklej pt. ,Dwie Ojczyzny Młodzieży Pol
skiej w Ameryce” odbędzie się we środę, 17 
bm. o godz. 19-tej w sali Collegium Maxi- 
mum (ul. T. Kościuszki 1. 9). Celem pozna
nia oblicza młodego pokolenia polskiego w 
Stanach Zjednoczonych uprasza o gremial
ne przybycie Rodaków Klub Młodzieży 
Polskiej z Zagranicy i Two Pomocy Polonii 
Zagranicznej. Wstęp wolny.

ZEBRANIA
— Z SOKOŁA II. Walne Zgromadzenie 

odbędzie się we środę, dnia 17 maja 1939 
o godz. 18 wzgl. 18.30.

RÓŻNE
-  VIII. KURS Z ZAKRESU RATOW

NICTWA. Ubezpieczalnia Społeczna we 
Lwowie wypełniając cykl kursów, otwiera 
24 bm. VIII. Kurs ratownictwa, pierwszej 
pomocy, higieny i  bezpieczeństwa prący,.

na ul. Sapiehy
boty lekarz dyżurny Pogotowia Ra
tunkowego, kronika bowiem wymienia 
następujących rannych w tej krwawej 
awanturze: Stanisław Swiątecki, akade- 
mik, odniósł ranę kłutą w  klatkę pier
siową, Tadeusz Bób, akademik, ciętą, 
głęboką ranę w rękę, Bronisław Ma* 
zur ranę kłutą na szyi i potłuczenie 
głowy i Roman Pemko ranę ciętą na 
ręce.

śnie, wcisnął się do przedziału jakiś 
nieznany złodziej i z zawieszonej ma. 
rynarki skradł na szkodę wymienione, 
go portfel z zawartością 300 zł, pa- 
szport zagraniczny i rozmaite zapiski. 
Gdy poszkodowany spostrzegł się, 
sprawca kradzieży był już niewątpli- 
wie daleko poząj?ociągiem.

ski usiłował zatrzymać maszynę, wy. 
ciągnąwszy nogę na jezdnię. Motocykl 
wywrócił się, Storożyński doznał rany 
szarpanej na ręce, a  jego towarzyszka 
ogólnego potłuczenia. Oboje przewie, 
ziono autoddrożką do ambulatorium 
Pogotowia Ratunkowego, gdzie jm u- 
dzielił pomocy lekarz dyżurny.

I szczególnym airakciom turystycznym swego 
miasta, stanowić będzie dla Z. P. T. ważną 
wytyczną dla propagandy Lwo wą. Sąd ko®, 
kursowy, złożony z przedstawicieli Z. P. T. 
z udz. p. wizytatora Wł. Dajewskiegó na. 
grodził wypracowania następujących ucz- 
niów: Czechowiczówma Teresa. Liceum SS. 
Nazaretanek kl. I. Leaniszka Hanka, Gimn. 
SS. Nazaretanek kl. IV. Donnersbarg Jani
na, Pryw. Lic. i  Gimn. Żeń. im. Słowackie
go kl. III. Kozak Nina, Pryw. Lic. i  Gimn. 
Zeń. im. Słowackiego kl. Ila. Gutacker Ka. 
zimierz Gimn. III., kl. I. licealna. Hausva- 
ter Emilian. Pryw. Szk. Powsz. H. Mako
wieckiej kl. V. Mańczukowska Krystyna, 
Szkoła im. ks. St. Konarskiego kl. Va. Pasz
kowski Stanisław, VI. Gimn. i  Lic. im. Sta
szica. Sochanik Jerzy, Gimn, VIII., kl. IVb. 
Wiertelówna Joanna Szł. Pow. Zeń. im. św. 
Antoniego kl. V.

W konkursie reprezentowane były tylko 
szkoły ogólnokształcące, natomiast szkoły 
zawodowe nie nadesłały żadnych wyprą* 
cowań.

dla pracowników Miejskich Zakładów wo
dociągowych i kanalizac. we Lwowie. Kurs 
będzie trwać do 7 czerwca włącznie, obej
mując szereg wykładów i ćwiczeń prakty
cznych, uwzględnających specjalne warun
ki pracy pracowników wodociągowych i 
kanalizacyjnych.

-  DYŻURY NOCNE W. APTEKACH 
od 13 do 19 maja br.:

Augenstema, ul. Krasickich 20. — Barsza- 
ka. ul. Łyczakowska 155. — Beisera i  Spki, 
ul. Legionów 23. — Braunsteina, Zniesienie. 
Dewechego, ul. Słowackiego 12. — Do
brzańskiego, ul. Akademicka 2. — Ehrbara, 
ul. Łyczakowska 3, — Glatzela, ul. Na 
Bajkach 23. — Hellmana, ul. Kopernika 23. 
Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1. — Kwart- 
nera, ul. Zamarstynowska 54. — Lewitesa, 
ul. Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Jad. 
wigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. — 
Oberlandera, ul. Piekarska- 33. — Prokesza, 
ul. Zyblikiewicza 14. — Selzera i  Sp., ul. 
Żółkiewska 4. — Śladowskiego, ul. Halicka 
19. — Steczkowskiej, ul. św. Zofii 26. — 
Stenzla, pl. Mariacki 8. — Terleckiego, ul. 
Grodzickich 2. L. Zuckermana, ul. Pił- 
sudskiego.

Lwów w hałdzie lotnikom — 
Obrońcom Lwowa

Staraniem Zarządów Lw. Okręgu Woj 
LOPP i  Lw. Obwodu Miej. LOPP, odbędzie 
się 17 bm. o g- 10-tej w Bazylice Archik. 
za dusze ś. p. pierwszych polskich lotników 
i bojowych lotników Obrońców Lwowa 
kpt. pil. Stefana Bastyra. mjra pil. Stefan- 
Steca i  ppulk. obs. Władysława Torunia 
nabożeństwo żałobne, które odprawi ks. 
prałat Chwirut. Zaprasza się na nabożeń
stwo przedstawicieli Władz, organizacje- 
stowarzyszenia, społeczeństwo i  młodzież.

Ze sali szpitalnej
(a) Do tutejszego szpitala powszech

nego przywieziono wczoraj Wasyla 
Ostosę, liczącego 34 lat, który w zamia
rze samobójczym usiłował otruć się de
naturatem. — Drugim był Michał Pa- 
rula, liczący 24 lat, który w czasie 
strzelania ze straszaka doznał rany po
strzałowej na ręce, a trzecim w tym 
szpitalnym szeregu Miecz. Szczygielski 
z W innik, który wieczorem w tej miej* 
scowości potrącony został przez nie
znanego motocyklistę i  doznał ciężkich 
potłuczeń ogólnych.

Wypadki uliczne
(a) Wóz, wyjeżdżający z jednej z ka

mienic przy ul. Kołłątaja, ugodził dy- 
'szlem samochód ciężarowy firmy 
„Zdrój Żywiecki”, czyniąc jedynie spu
stoszenie wśród flaszkowego arsenału, 
przewożonego samochodem. Wypadku 
w ludziach nie notowano.

Prowadząca samochód Laura Ehrlichi 
kopf (ul. Lisa Kuli 9), potrąciła wczo- 
raj rano na ul. Kazimierza Wielkiego 
przechodzącego przez jezdnię Marka 
Agida, który doznał poduczenia i prze 
wieziony został do szpitala.

Karol Topf (ul. Ochronek 6) potrącił 
wczoraj samochodem dziewczynkę, któ 
ra upadła na jezdnię, szybko jednak 
dźwignęła się z niej i zbiegła.

Do aresztów policyjnych odstawiony 
został wczoraj Piotr Gofryk, liczący 36 
lat, agronom, pozostający bez zajęcia i 
miejsca zamieszkania, za awantury, 
wyprawiane przed Domem Studentek, 
a w szczególności za wybicie kamie
niem kilku szyb.

W ycieczka do  Kopenhagi
Zarząd Główny L. ,M. i K. organizuje 

wycieczkę morską do Kopenhagi na s/s ,Pu
łaski” w terminie: 30 czerwca, 1, 2 i  3 lip- 
ca br. Program pobytu’ w  Danii przewidu
je zwiedzenie Kopenhagi, instytucyj społe
cznych w Kopenhadze, oraz wzorowych 
gospodarstw rolnych i obiektów spółdziel
czych na prowincji. Koszt wycieczki od zł. 
82 do zł. 172. Zgłoszenia z zaliczką w wy
sokości 50 proc ceny wycieczki oraz wpiso
wym 2 zł. należy nadsyłać do 29 hm. do 
Biura Zarządu Głównego Ligi Morskiej i 
Kolonialnej, Warszawa, Widok 10.

O b ó z  Z j e d n o c z e n i a  

N a r o d o w e g o

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczeni! 
Narodowego we Lwowie mieści się w loka, 
lu przy ul, Bourlarda 5, II p„ teł. 111-24, 
110-45.

OBWÓD LWÓW-PÓŁNOC, do którego 
należą dzielnice II, III. VII, VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy ul Leona Sapiehv 4, I. p.

Biura czynne codziennie od godziny 9 do 
13-tei i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i świąt, tel. nr. 
110=09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12=tej i od 17—19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNIE. do któ- 
tego należą dzielnice- I, IV, V i VI mieści 
się w lokalu przy ul. Chorążczyzny 22,1. p.

Biura czynne codziennie od 9—13117—19, 
z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz nie
dziel i świąt. -  Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9-13 i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza
cji i świetlica mieści się przy ul. Neumana 
(daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę od 10-tej do 13-tek
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L W O W A
Przykład godny naśladowania

Onegdaj zgłosił się u starosty 
grodzkiego dr Klimowieckiego wła
ściciel kawiarni „Colombina*' Ber* 
nard Stark i delegat pracowników 
tej kawiarni Ignacy Reck i złożyli 
zobowiązanie, że cały dochód brut
to, osiągnięty z kawiarni „Colombi* 
na“ -w dniu 20 maja rb. ofiarują w  ca 
łości na FON, przy czym wszyscy 
pracownicy tej firmy, a więc gastro* 
nomiczni, orkiestra, tancerki i pozo* 
stały personel ofiarują na ten cel ca* 
łonocną swą pracę i zarobek. Tedno* 
cześnie wzywają wszystkie przedsię
biorstwa gastronomiczne do analo* 
gicznej akcji na rzecz FON.

Włamanie mieszkaniowe
(a) Wczorajszej nocy nieznani spraw 

cy dokonali włamania do mieszkania 
Izaka Lehpindera (ul. Kasztelańska 6), 
gdzie skradli garderobę oraz 31 sk ó 
rek karakułowych łącznej wartości 
1175 zł.

X III  lis ta  o fia r i
uczczenia XX rotzr

W okresie od 1—11 kwietnia br. złożyli 
ofiary na rzec: budowy pierwszej we Lwo* 
wie polskiej szkoły rzemieślniczej i bursy 
dla biednej, opuszczonej młodzieży — ja
ko Żywego Pomnika uczczenia XX. roczni* 
cy Obrony Lwowa i sześćsetlecia trwałej 
przynależności Lwowa do Polski:

300 zł. Towarzystwo Kredytowe i Budo
wlane Urzędników i Nauczycieli Szkół 
Średnich i Wyższych we Lwowie, po 100 
zł.: Stefan Jan Tarnowski i Bank — Polska 
Kasa Opieki Warszawa 60 zł., mgr. I.eoa 
Jakłińsld, po 50 zł.: ks. prof. Piotr Stach 
(ponownie). Zarząd Miejski w Żółkwi, Pa* 
weł Billert Toruń, Spółka akc. „Jawor", 
Koło Dawnych Harcerek we Lwowie, 
19 zł. 50 gr.: Członkowie Tow. Nauczycieli 
Szkół Średnich w Złoczowie, 40 zł.: Koło 
Warszawskie Zrzeszenia Pracown. PKO., 
50 zł.: Grono Nauczycielskie i Młodzież 
Państw. Gimn. Kupieckiego Żeńskiego we 
Lwowie. 32 zł,: Grono Nauczycielskie i 
Młodzież Państw. Liceum i Gimn. w Tar* 
nobrzegu, po 25 zł.: Koło Lwów Urzędni-

9-fy^echa& dotwUJEGO
„HOTELUEUROPEJSKIEGO"
Jasanskas Jonas, Attache Rządu Litewsk. 

— Kowno. Stnazdas Vładas, urzędnik Mi- 
nistr. — Kowno. Kuhelej Anton, inżynier — 
Zagrzeb. Unruh Artur Henry, Inspk. Cana* 
dian Naton Relw. — Monttwd. Kowacs Ala 
der, pilot — Budapeszt. Wolański Kurt, 
inż. — Wiedeń. Kamieński Andrew, urzędn. 
Gdynia — Ameryka Montreal. Tibor Ste
fan, inżynier — Budapeszt. Buchschachcr 
Paul. inż. — Berno. Dałbor Tadeusz, urzęd
nik —• Warszawa. Dr Spitz Alfred z mał
żonką. przemysłów. — Zagórz. Bardach 
Ludwik, inż. — Lubaczów. Dr Schulz Fry* 
dryk, profesor — Katowice. Ludojnirski łó* 
ref, wł. dóbr — Markowce. Rallauer Chri
stian, dyr. banku — Poznań. Gettler Jam, 
urzędn. Chorzów. Skrutkowski Edward, 
inż. Łódź. Safir Herman, dyrektor — War
szawa. Dr Kowalski Tadeusz, prof. Uniw. 
Jagielł. — Knaków. Hosszu Isfwan, inż. — 
Budapeszt. Czemze Leon, major — Jarosław. 
Jenik Wiktor, urzędnik — Budapeszt, Berg
man Henryk, inż. — Borysław. Horwath 
Helena, tłumaczka — Warszawa. Tcreszcsen 
ko Jerzy, urzędn. Minist. — Warszawa. Dr 
Sawicz Włodzimierz, iftajordekarz — War* 
szawa. Pawlikowski Józef, dyr. — Warsza
wa. Eymanłhowa Stanisława, pryw. — Ró
wne. Kulisz Władysław, urzędnik — Łódź. 
Kopaczyński Jan urzędnik — Warszawa. 
Peterck Edward, majcr-pilot — Ustianowa. 
Nolte Wilhelm, prokurent — JJrunszwig. 
Borowski Paweł, dyr. — Kraków. Leder. Sn* 
muel, dyr. Urzęd. E.nigr. — Warszawa. Kiś* 
cenycssy Bela, dyrektor — Bydgoszcz. 
Molier Hans inżynier — Amsterdam. Hairs 
man Klara, żona przemysłowca — Droho
bycz. Dr Necker Friedrich, lekarz — W e- 
deń. Kulinier Anna, pryw. — Warszawa. 
Kalksztcin Zygmunt, agronom — Klebanów 
ka. Bohusicwdcz Julia, pryw. — Warsza
wa. Głatkowski Marceli -przemysłów. — 
Dubno. Hintz Adolf, inż. — Warszawa- 
Kulisz Władysław, urzędnik — Warszawa. 
Boczek Kurt, fabrykant — Chorzów. Pi* 
kosz Woicieśh, urzędnik,— Warszawa,

Dwaj ślusarze-mecłianicy
jeździli autodorożką „na gapę"

(a) Szofer Stefan Rodyl (ul. Sakra* 
mentek 5) zgłosił się wczoraj w Kcmi* 
sariacie P.P. z doniesieniem, iż do sta
nowiska jego autodorożki na ul. P’e« 
rackiego podeszli po północy dwaj o* 
sobnicy i kazali się wozić przez czas 
dłuższy po mieście a na ul. Grodzic*

Ruch pocztowo-telegraficzny
we Lwowie

Według informacyi Miej. Biura Sta
tystycznego w r. 1934 było we Lwo* 
wie miejscowych rozmów telefonicz
nych 61,881.000. Po wprowadzeniu Ii* 
czników cyfra ta spadła i w r. 1935 wy* 
nosiła już 33,185.000, w r. 1936 — 
21,073.000, w r. 1937 — liczba rozmów 
podnosi się i wynosiła 23.467.000 a w 
roku 1938 już 26,051.000. Natomiast

a 2 y w y  P o w i k  
ty Obreny Lwowa
ków Administracji Ogólnej Stów. Rodziny 
Urzędniczej, rejent Strocmich Ignacy Bo* 
rysław, Maria i Stefan Wierzbowscy War
szawa. Oktaw Borkowski, inż. H. J. S., 
Stefania Baczcwska Warszawa, dr Stefan 
Falkowski, Filharmonia Warszawska, Kasa 
Pogrzebowa im. św. Józefa, 24 zł.: dr. Zyg* 
munt Rysiewicz. po 20 zł.: prezes Bronisław 
Laskownicki. Włodzimierz • Anc, H. Linde 
'■ Wanda Marossanyi, Pryw. Gimn. męskie 
im. Reja w Warszawie, Związek Umysł. 
Pracowników Kolejowych, Związek Hand'. 
Spółdzielni, Składnic i Sklepów Kółek Rol
niczych Lwów, 15 zł.: Zarząd dóbr ks. 
Sanguszki. 12 zł. 90 gr.: Uriad Paraf, rz. 
kat. w Zadwórzu, po 10 zł.: ks. prof, dr 
Jan Ciemniewski, Zrzeszenie Kół Krajo* 
znawczych Lwów, Zygmuntowa Frylingowa 
z córką Jadwigą, sędzia August Łonicki, 
Bronisław Kupiec, Maria Kuchcianka, Spół
dzielnia „Sami sobie" Milanówek, Wy* 
twómia „IWis" Warszawa, Biuro Związku 
Ziemian Lwów, Zakład Wzaj. Ubezp. Łódź, 
rejent K. Węgrowski, dr Pogonowska Ma
ria, dr, Zdzisław Kotiers, płk. Szuszkiewicz 
Antoni, sędzia Eugeniusz Szmid, Adam 
Chądzyński, Stów. Urzędników Państw. 
Warszawa. Kazimierz Androchowicz. Ka* 
zitniera Pałuszewska, inż. Edward Montal- 
betta. Fabryka samochodów „Ursus".

Cegiełki rozsprzedali: Łabęcki Edward na' 
100 zł., kinoteatry; Światowid 10 zł.. Adria 
8 zł., Gloria 8 zł., Ton 8 zł., Maria Ficht* 
lówna 10 zł., Seweryn Jakubik 3 zł. 50 gr.

N a listy składkowe zebrali: Korpus Ka* 
detów Nr. 1 Lwów 151 zł. 10 gr., Roman 
Einhorn Równe 114 zł. 50 gr., Personel te
chniczny Teatru Wdelk. Lwów 77 zł. 30 gr., 
dyr. dr Stanisław Schmidt 60 zł., 17 gr., Ed* 
ward' Bedlewicz Warszawa 77 zł.. Franciszek 
Frodyma 71 zł. 50 gr., Jerzy Piżl 50 zł., U- 
rzędnlcy MKE. Lwów 23 zł. 40 gr., Urzęd* 
nicy Kuratorium Okr. Szkołn. Lwów 19 zł., 
Państw. Wydawnictwo Książek Szkolnych 
19 zł. 50 gr., Józef Rapacz 2Ózł.. Władysław 
Ignarski Wilno 33 zł., Tomasz Łabowicz 34 
zł. 65 gr., Strycharska Maria 33 zł. 50 gr„ 
Pow. Kolo Związku Inwalidów Woj. Lwów 
19 zł. 40 gr. Kazimierz Bar 15 zł, 60 gr.. 
Pracownicy Urzędów skarb.: Bóbrka 8 zł. 
80 gr., Kopyczyńce 2 zł. 50 gr.. Brzeżany 

i 10 zł., Stryi 8 zł. 50 gr.. Nisko 9 zł, 50 gr., 
Rudki 12 zł. 75 gr., Sniatyn 5 zł. S0 gr., 
Kałusz 5 zł. 10 gr.. Sokal 4 zł. 25 gr.. Brody 
3 zł. 90 gr., Lwów 5 zł. 11 70 gr., Lwów 6 
zł.10 60 gr., Lwów 9 zł. 9, Janina Główko
wa 10 zł.. Miejski Zakad Zastawniczy Lwów 
6 zł., DOK. IV. Łódź 12 zł, 75 gr., Kazi* 
mierz Piskie.- 5 zł. 50 gr.. Andrzej Stycio 
10 zł. 10 gr.. Janina Mehal 5 z'.. KRU, Sam
bor 5 zh, inż Stefan Póckh 14 zł.

Ofiary od 1—10 zl. złożyli: inż. Czesław 
Mikus-cwski. Wanda Zukotyńsks, Janina 
Bajorkowa, mjr. dypl. Ludwik Domoń, M-c* 
ria Fichtlówna. dr Feliks Górnicki Bohda
nowie Ktzysztofowicsówic, Jan Zagórski, 
mecenas Alojzy Giirtler, Chłodnia i Skł. 
Portowe w Gdyni Państw. Zakład Enjejy* 
talny Warszawa. Marian Jastrzębski. Hen* 
ryk Milak. Fcrdynnd Borkowski, dr Zyg
munt Łącki, Antonina Grobclska. gen. Mi
lan Kamski. mjr. A'f ćd Grabowski. Józef 
Dawid Antoni MtUnriwsk: OO. Domini* 
kawie Tarnopol, Juliusz Jonas, dr Jadwiga 
Lindertcwa, ks- Bron. Gąłowski. Marta 
Wójcik, T. Zawadzki, Józef Czabanowski, 

Stanisław BM*» Roma*' Brzeski, orof.

kich opuścili samochód i oddalili się 
bez wyrównania należytości. Szofer 
podał nazw:ska obu pasażerów „na ga
pę". Byli nimi dwaj ślusarze*mechani* 
cy, Kazimierz Mucnik (ul. Król. Ja* 
dwigi 26) i Antoni Tudzik, zamieszka
ły w Winnikach.

wzrosła liczba rozmów telefonicznych 
zamiejscowych, gdy w roku 1935 było 
takich rozmów 1,009.900. w r. 1936 — 
już 1,212.000 a w r. 1937 1.466.000, w 
roku 1938 liczba rozmów zamiejsco
wych spadła do 1,169.000.

Listów i paczek wartościowych wy
słano ze Lwowa w r. 1937 — 814.000, 
w roku 1938 — 1,043.700, nadeszło do 
Lwowa w roku 1937 — 666.000 a w ro
ku 1938 — 693.600.

Przekazów pocztowych i telegraficz* 
nych wypłacono we Lwowie w roku
1937 -  na 74,700.000 zł. a w roku 1958 
na 79,091.000 zł., wysłano zaś takich 
przekazów ze Lwowa w roku 1937 --  
66,600.000 zaś w 1938 na zł. 73.976.000.

Dzienników i czasopism przysłano 
do Lwowa w r. 1937 -  16,683.000, a w 
r. 1938 — 17,822.000; wysiano zaś ze 
Lwowa w r. 1937 — 2.666.000 a w r
1938 — 2,802.000. '

W/MCNZONĘ LOTNICTWO
-wzmożona

POTĘGA i
POLSKI i

dr W. Komuia. ks. W. Opaliński, Katarzyna 
Płaskacz, kpt. mgr. J. Chmielewski, ks. Bo
lesław Sumislawski. Biuro Sprzedaży wyro
bów Wspólnoty Interesów Lwów, inż, B 
B-, Jan i Michalina Papicrkowscy. Jadwiga 
Wójcik, d r Jan Borysiewicz, Zofia Greyber, 
ppłk. S. Mikusiński, Stefanowie Swieżaw- 
scy, płk. Wielowicyjski, Józef Smieleck:, 
mecenas-St. Karpiński, inż. St. Kędzierski, 
Witold Święcicki, inż, Jan Hurysz, Sako* 
wiczowie, Julia Petrykicwicz. ks. Juliusz 
Barzycki. Janina Nowicka, inż. Wł. Schind
ler, Fr. Kłos, B. Łopatniuk, Henryk Dorno* 
sławski, Leon Kucharski. Kazimiera Bila- 
szewska, Stefania Zagórska, płk. Łukomski, 
dr Mikołaj Biiik. Aleksander Kostkowski, 
Włodzimierz Kcbiak, Stefania Nowakow* 
ska, Maria Wojtkiewiczowi i inni.

Fragmenty ująć stałą opieką i nauką naj
bardziej tego ptrzebującą biedną i opusz* 
czoną młodzież polską, ażeby wychować ją 
i przygotować do życia i pracy na terenie 
Lwowa i ziem południowo-wschodnich 
Rzeczypospolitej jako samodzielnych rzc* 
mieślników-rękodzielników.

Wierzymy, że ilość i jakość ofiar na ten 
tak bardzo pilny i zbożny cel — nie osłab* 
nie, raczej wzmoże się. byśtny mogli zebrać 
odpowiedni fundusz na rozpoczęcie budo
wy zakładów salcziań ;'.;jch (szkoły i bursy) 
przy kościele wotywnym Matki Boskiej O* 
strobramskicj na górnym Łyczakowie je
szcze w tym roku.

O dalsze ofiary gorąco apelujemy d'ó ca* 
lego-polskiego społeczeństwa. Prosimy je 
przesyłać czekiem PKO.. Nr. 510905, lub 
składać w Sekretariacie Komitetu Obywa
telskiego budowy zakładów ul. ks. Soli* 
kowskiego 1 (ostatni przystanek tramwaju' 
w ul. Łyczakowskiej).

Wszystkim dotychczasowym ofiarodaw
com składamy gózącc wyrazy wdzięczności

złożone ofiary. Komitet Obywatelski budo* 
wy zakładów, .

PROGRAM
r a d i o w y

PONIEDZIAŁEK. 15 MAJA 
Godz. 6.56 Lw. Pieśń poranna. — 7.00

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8 XX) 
Audycja dal szkół. — 8-10 Lw. Koncert ży
czeń. — 8.50 Lw. „Opieka społeczna na te
renie Lwowa" — Z. Szymonowiczowa. — 
11.00 Audycja dla szkół. —• 11.25 Płyty. —
11.30 Audycja dla poborowych. — 11.57 
Sygnał czasu i hejnał. — 1203 Audycja po
łudniowa. — 13.00 Audycja dla kupców i 
rzemieślników. — 13.30 Lw. .Mieczysław 
Karłowicz" — audycja muz. dla gimnazjów 
w oprać. J. Kołaczkowskiego: St. Russoeki 
oraz płyty. — 14.00 Lw. Koncert życzeń.
— 14.45 Lw. Wiad. gosp. — 14.50 Giełda 
lwowska. — 14.55 Lw. Program na jutro i 
Wiad. sport, lokalne. — 1500 Teatr Wy* 
obraźni dla młodzieży. — 15.30 Muzyka o* 
biadowa. — 16.00 Dziennik popołudn. — 
1608 Wiad. gosp. — 16.20 „Biologia" — 
prof. St. Sumiński. — 16.35 Recit. śpiew. 
E. Szabrańskiej. — 16.55 „Obecny stan wy* 
kopalisk w Biskupinie" — wywiad A. Za
jączkowskiego z prof. Kostrzewskim. — 
17.10 Trio A-dur — koncert z Warsz. — 
i 8.00 Lw. Wiad. bieżące z miasta i prowin* 
cji. — 18.05 Lw. „O muzykologii" — dr A. 
Chybiński, prof. UJK. — 18-20 „Zlot So» 
koli we Lwowie" — dr M, Wolańczyk. —
18.30 Muzyka podhalańska St. Mierczyń- 
sfeiego. — 19.00 Audycja żołnierska. —-
19.30 „Zośkom na wiązanie" — koncert
— 30.00 Audycja dla wsi. — 20.15 Piosenki 
do tekstów T. Kończyca w wyk. K. Złotni
ckiej. — 20.35 Dziennik wieczorny. Wiad. 
meteor., Wiad. sport., Nasz program na ju
tro. — 21.00 Koncert w wyk. Orkiestry 
symf. P. R. pod dyr. Fitelberga z udz. J. 
Smidowicza • B. Woytowicza. — 21.40 „No* 
wości literackie" — St. Adamczewski. — 
22.00 Lw. „Współczesna dusza Polaka" ■— 
A. Rybicki. — 22.15 Lw. „Budowa nowych 
szkól" — dyr. J. Stobiecki. — 22-30 Lw. 
,,Z Albumu speakera". — 22.58 Lw. Komu* 
ni kat szybowcowy. — 23.00 Dziennik wie
czorny, Komun, meteor.

AUDYCIE ZAGRANICZNE
20.30 Londyn Reg. „Tosca“ — Pucciniego.
20.20 Lille. „Wiek złotych baletów rosyj

skich — koncert ork.
20.45 Lipsk. Koncert symf.
21.00 Florencja. „Rigoletto" — Verdiego.
21.45 Droitwich. „Tosca" — Puedniegc 

(c. d.).
WTOREK. 16 MAJA 

Godz. 6.56 Lw. Pieśń poranna. — 7.00
Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00 
Audycja dla szkół. — 8.10 Lw. Poranek 
przy orkiestrze Seredyńsfciego. — 8.50 Lw. 
Wiadomości poranne. — 11.00 Audycja dlla 
szkół. — 11.15 Płyty. — 1130 Audycja di a 
poborowych. — 11.57 Sygnał czasu i  hejnał, 
12.03 Audycja południowa. — 14.00 Lw. 
„Piękna nasza Polska cała" — M, Jędrzejo
wski. — Pieśni ludowe w wyk. Soleckiej. —
14.30 Lw. „75 lat Ukraińskiego Teatru" — 
T. Czornij. — 14.45 „Klub Polaków z za
granicy we Lwowie" — J. Romaszkie* 
wicz.. — 14.50 Giełda lwowska. — 1455 Lw. 
Program na jutro. — 15.00 „Straszne przy* 
gody Toffi" — J. Grabowski dla młodzie
ży. — 15.15 Lw. Skrzynka techniczna — Inż. 
J. Miński. — 15.30 Lw. Muzyka obiadowa 
orkiestry Seredyńskiego. — 16.00 Dziennik 
popółudn. — 16.08 Wiad. gosip. — 16.20 
Przegląd finans.-gosp. — 16.30 Recit. śpiew. 
S. Benoni‘ego. — 16.50 „Nasze sprawy" — 
Cz. Babicki. — 17.00 „Echa mocy i  chwa* 
ły“ — recytacje. — 17.05 Polskie utwory 
fortep. — wyk. J. Sulikowski. — 17.25 .,Ho* 
landia państwem kolonialnym" — S t  Bro
niewski. — 17.35 „Z pieśnią po kraju". ■— 
18.00 Lw. Wiad. bieżące z miasta i prowin
cji. — 18.05 Lw. „Chłopi zwiedzają zabytki 
sztuki". — 18.15 Fr. Delius: „Brig Fair" —- 
angielska rapsodia — Płyty. — 18*20 Lw. 
„Dorobek kobiet radnych miasta Lwowa”
— W. Przezdziecka. — 19.00 Uroczystość 
Ślubowania Pol. Kadry Olimpijskiej —
19.20 Koncert rozrywkowy z Pozn. — 20.00 
Lw. „Audycja dla wsi": pogadanka dra Wl. 
Swirskiego, — Chwilka spółdzielcza Zuko* 
(yńskiego. — 20.15 Koncert rozrywk, 
(d. c.). — 20.35 Dziennik wieczorny, Wiad. 
meteor., Wiad. sport., Nasz program na ju» 
tro. — 21.00 „Świerszcz 7.a kominem — ope
ra K. Goldmarka, w przekł. i  oprać. H. 
Zboińskiej-Ruszkowskiej. — W przerwie: 
„Opowieść o wiernej miłości" — Dicken
sa. — 22.55 Lw. Audycja Informacyjna. — 
22.58 Lw. Komunikat szybowcowy. — 23.00 
Dziennik wieczorny, Kom. meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
19.30 Wiedeń. „Falstaff" -  Verdiego.
20.00 Ryga. Konc. muzyki współ.
20.30 Wieża Eiffla. Konc. symf.
21.CO Mediolan. „Messa da reąuiem" 

Yerdiego.

Złóż grosz na T. 0. M.!!|
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INFORMATOR
TANIEGO ZRODŁfi ZfiKOPjj

- w -  KRONIKA MAŁOPOLSKI
a

K 0 C E, -  K A P Y, 
FIRANKI, CHODNIKI, PŁÓTNA, 

BIELIZNA, POŚCIEL

A. PIETRUSZEWSKI
Lw ów , HALICKA 20 — te l. 218-33

OBRAZY -  OKAZJE
pierwszorzędnych malarzy polskich 

■ i - - gwarantowane oryginały
C en y  n is k ie .  W arunk i d o g o d n e .

Włodzimierz STELMACH
Lwów, Słowackiego Ł  Tel. 116-38. 
Oprawa obrazów, ramy, karnisze, szyby, lustra.

Naczynia kuchenne 
porcelana

i szkła stołowe

romąn KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21

PUSZCZE HIEPRZEMflKfltHE
dam skie i m ęskie

ZYGMUNT MAZURKIEWICZ
Lwów, HETMAŃSKA 12

Dla P. T. Urzędników dogodne spłaty

GÓRSKI KWIAT
Lwów, Ossolińskich 13 - tei. 254-55
fe POLECAMY: |
gj Miody lecznicze — Zioła lecznicze |

I
I przemysłowe — Soki owocowe — n  
W ina owocowe — Grzyby i t. d. B

PŁASZCZE LEKARSKIE
najlepsze — najtańsze — najtrwalsze 
poleca po cenach n a j n iż s z y c h

n n iiii i^ "
H l s l s I U a i nej i sportowej

L w ó w , ulica H e tm a ń s k a  22
[obok Miejsk. Muzeum Przemysł. 4342

" !  WŁASNEGO WYROBU ■

■jKOŁDRY —  MATERACE g 
IfBIELIZNĘ POŚCIELOWĄ !

poleca iirma 3817 J
sfMAHIAN MLEKO :
■ Ł obecnie
SfLw ów , p i. KAPITULNY 2, tal. 237-72 ■

3 8 C 4 O B o g o a o s o ! o i ; c a c

P a m ię ta j codziennie o  F0N
3 ! O l O I O t O B O I O I O a O i C

Z 'la m o p o lii
Nominacje w Okręgu tarno

polskim 0. Z. N.
Na podstawie aprobaty Szefa Obo

zu, Przewodniczący Okręgu Tarnopol
skiego O. Z. N. powołał na stanowis 
sko Przewodniczącego Obwodu w Bu» 
czaczu p. Wincentego Urbańskiego, 
nauczyciela miejscowej szkoły powsz 

Z e  S t a n i s ł a w o w o
Z ŻYCIA ZWIĄZKU STRZELE; 

CK1EGO. Onegdaj urządził Oddział 
Zw. Strzeleckiego im. gen. TessarosZo* 
sika StanisławówsKnihinin dla swych 
członków i mieszkańców dzielnicy Kni 
hinin uroczystą akademię ku uczcze
niu wiekopomnej Konstytucji 3 Maja, 
siłami najmłodszych Orląt. Na pro
gram uroczystości złożyły się: słowo 
wstępne, wygłoszone przez hufcową 
orląt, deklamacje orląt żeńskich, chór 
strzelców, pokaz gimnastyczny i ży» 
wy obraz. Uroczystość zakończono od 
śpiewaniem Roty Konopnickiej.

Z T r u s k a w c a

Usportowienie uzdrowiska
Dnia 11 bm. w lokalu Zarządu Zdro 

jowego odbyło się zebranie komisji 
usportowienia Truskawca. W  zebraniu 
pod przewodnictwem p. dr Romana Ja 
roszą wzięli udział pp.: inż. A. Jarosz, 
prok. Kuczyński z Drohobycza i mgi 
Cena ze Lwowa.

W czasie konferencji ' omówiono 
szczegółowo program imprez w sezo» 
nie bieżącym. Dzięki fachowemu kie
rownictwu sezon sportowy Truskawca 
zapowiada się imponująco.

Z N isk a
NA PO P. Grono Profesorów Pań* 

stwewego Liceum i Gimnazjum im. 
Stefana Czarnieckiego w Nisku sub» 
skrybowało na Pożyczkę Obrony Prze 
ciwlotniczej kwotę 2.040 zł., zaś ucznio 
wie Zakładu kwotę 340 zł.

Z  Ż ó łk w i
WYBÓR ZARZADU MIEJSKIE

GO W KULIKOWIE. Odbvł się w 
Kulikowie wybór Zarządu Miejskiego. 
Burmistrzem został wybrany p. Michał 
Miinther, właśc. dóbr Nadycze, wice* 
burmistrzem przemysłowiec p. Michał 
Danilak ławnikami dyr, szkoły powsz. 
p. Franciszek Fischer, adwokat dr Ju
lian Goldblatt i gr. kat. ks. kan. Jan 
Klufas.

Z Sambora
Wyrok na działacza

komunistycznego
Przed Sądem Okręgowym w Sambo 

rze odpowiadał Mikołaj Ołenycz z 
Wołoszynowej, oskarżony o przyna* 
leżność do K. P. Z. U. W  wyniku roz
prawy został skazany na łączną karę 
nauczyciela miejscowej szkoły powsz.

skich na lat 8. Zaznaczyć należy, że 
Ołenycz po wykryciu miejscowej orga
nizacji K. P. Z. U. zbiegi zagranicę i 
przebywał we Francji, skąd pisał listy 
do swoich towarzyszy w Polsce. Nosił 
się on z zamiarem przedostania się do

Hiszpanii i walczenia tam w szeregach 
armii republikańskiej. Po dokładnym 
zaznajomieniu się ze stosunkami pa
nującymi we Francji i  wśród komuni
stów francuskich, przybył jednak do 
Polski, i sam oddal się w ręce władz

(  O G Ł O S Z E N I A  |

S p r z e d  a ż
W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słono 
kupieckie i handlowe po 10 groszy.
P U D  E R  N I C Z K I

r o z p y la c z e ,  
grzebienie, po- 
madki do ust, 
ołówki do brwi, 
tusze do brwi 
i rzęs, róże do 
twarzy — poleca

PERFUMERIA A. PAWLIKA 
Lwów. Hetmańska b, tele
fon 108-60,___________ 4039

MEBLE N A  KREDYT 
D W U LETN I. Sypialnie, Ja- 
dainie, Salony, Gabinety, 
Tapczany i  Urządzenia ku
chenne według najnowszych 
wzorów poleca Wytwórnia 
Mebli we Lwowie, Sapiehy 8 
w budynku Wystawy ma« 
szyn. Upraszamy o ogląd
nięcie naszej wytwórni, su
szarni i  tapicerni. Meble na 
spłaty bez wekslil 4121

FORTEPIANY, PJANSNA
FISHARMONIE

gwarantowane

s p r z e d  a je , 
kupuje, mienia

H A M A K
P iłsud sk ieg o  21, I. p . 3320

KSIĄŻKI
z zakr. ogrodnictwa, wiosen, 
robót polnych, — hodowli 
drzew, zwierząt itd . w 
wielkim wyborze poleca 
Księgarnia .A , Krawczyński, 
Lwów, RutOwskiego 9. 4056 

SPRZEDAM
dom komfortowy w  Pusto- 
mytach koło Lwowa, 5 po
koi, 2 kuchnie, ogród, sad, 
z umeblowaniem 3 pokoi- 
lub bez. —  Wiadomość na 
stacji. 11843

Mieszkania
W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

POKOJ
kuchnia, łazienka do wyna
jęcia. Kurkowa 55, dozor- 
czyni wskaże. _____ 11901

PIĘĆ POKOI 
przedpokój, kuchnia, ła. 
zienka, Rozwadowskiego 27, 
diawniej Zielona._____ 11847

PIĘKNY
pokój umeblowany, komfor
towy do wynajęcia. — Plac 
Bernardyński 14. 11897

dają za 10 gr. lodu 3 dni chłodu — n a j t a n i e j  
wprost w e fabryce SYKSTUS K A 18, róg Kościuszki

ŁADNY
pokój umeblowany urzęd
niczce, Ossolińskich 11 — 
5 schody, drzwi 48. 11892

TRZYPOKOJOWE 
pelnokomfortowe mieszkanie 
I. p „  od 1 czerwca wynajmę. 
Żyżyńska 5. 11883

PIĘKNE
mieszkanie trzypokojowe — 
pelnokomfortowe, słoneczne. 
Łyczakowska 36, od 1 czer
wca wynajmę. Dozorca wska- 
że. Tel. 217-45,_______ 11890

TRZYPOKOJOWE 
mieszkanie, nowy dom — 
Snopkowska 45, obok przy
stanku tramwajowego — do 
wynajęcia. Tel. 256-27. 11891

POKOJ
frontowy, umeblowany, o 
sobne wejście. Bajki 7, m, 
10. 11889

DO W YN AJĘC IA 
4 pokoje, kuchnia, komfort, 
na Ii i piętrze. Uiica Kocha
nowskiego 3. 11894

CZTERY POKOJE 
kuchnia, system korytarzowy, 
pelnokomfortowe, zaraz do 
wynajęcia, u l. Sienkiewicza 3 
obok George’a. 11887

CZTEROPOKOJOWE 
mieszkanie komfortowe do 
wynajęcia. Obwodowa 20. 
Tanio. 11895

DO W YNAJĘCIA 
3 pokoje, kuchnia, komfort, 
parter, katolikom, — Pułas
kiego ,7. Oglądać od 15—17, 
_______________ 11893

POKOJ
komfortowy do wynajęcia, 
ul. Heninga 20, drugi dzwo
nek z dołu. 11888

Posad poszukują
Ogłoszenia w tej rubryce za> 
mieszczamy^ po 3 grosze za

ABSOLWENT 
Państwowej Szkoły Ogrodni
czej poszukuje pracy w za
kres ogrodnictwa wchodzą
cej. Listy do Administracji 
„Ogrodnik". 11898

R ó ż n e
MICHAŁ TRAFIDŁO ■ 

unieważnia skradzioną ksią-’ 
żeczkę wojskową wydaną 
przez PKG. Nisko. 11903

SIOSTRA LEGIONISTY 
zabitego w walce z bolsae- 
wikami, uczciwa, solidna, za
opiekuje się- mieszkaniem 
wyjeżdżających na letnisko 
wzamian za utrzymanie 
Również bardzo chętnie wy- 
jedzie na prowincję. Listy 
do Adm. „Samotna". 11902

P E N SJO N A T Y  1
Żądajcie oferty na chodniki 
kokosowe do holów i przed 
łóżka. — Dywany Żywieckie. 
Lwów, Kopernika 3. 4341

R ZA D K A  O KAZJA!
Otrzymaliśmy resztki nakła

dów bogato ilu
strowanych m o
nografii artysty- 
cznych wydawn. 
Sztuk Pięknych 
od 95 groszy. 
Zapasy nie wiel
kie. KSIĘGARNIA

MAŁOPOLSKA, Lwów, Akade
micka 16. Katalogi bezptat-1 
nie. 3933

UBRANIOZMIAN ,
zamienia starą garderobę’ 
męską na bielskie materiały 
ubraniowe. Telefoa 270-25. 
____________________ I19OO|

USZCZELNIENIE ! 
okien, drzwi, wykonuje tanio! 
„Czystość". Proszę dzwonić 
259-17. 2501

stołowe potrójnie srebrzone 
z gwarancją 15-letnią poleca 
„Galwanoplater", Koperni
ka 14.

NAKRYCIA

Dai grosz na T. S. L.

T O R E B K I m o d n e  P A R A S O L E
WALIZY, TECZKI, PORTFELE, PODARKI tylko  z firmy

„T E K A " Lwów. S zajnochy 3
NAJNOWSZE WARSZAWSKIE MODELE. 427:

= s = a  C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń  '----
f tg t o w o n la  w te k ś c ie  i  Na pierwszej stronie zł 0'90. W tekście od 2—5-tej str. zl 0'70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zl 0'50. Cala pierwsza strona zł L100. 
Całe strona od 2—5-tej zl 900. Cala strona od 6-tej zl 650. — O g ło szen ia  za te k s te m : Ogłoszenia zwyczajne zł 0’18. Cala strona zl 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł 0"18. 
N e k r o lo g i:  zł 0-50 za mm jednoszpalt. — O g ło szen ia  d ro b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zł 005, handlowe po zl 0’10, dla poszukujących pracy zl 003, matrym. z ł 015. 
Podstewą obliczenia jest 1 mm w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 lamów. — K o m u n ik a ty ,  n o ta tk i,  w z m ia n k i k r o n ik a r sk ie ,  a r ty k u ły  

•  t r e ś c i  h a n d lo w e j, o so b is te  zl 150 za mm (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej

fLedaktar naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska} kierownik działu 
{sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policyjnej — A . Medyński; kierownik kroniki Małopolski — B. Pawlik} redaktor działu

sportowego — M. Kobiak; telefony własno — KI. Hrabyk

A D R E S REDAKCJI 1 ADM INISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO" s LW Ó W , ZIM O R O W IC ZA  15. —  T e le fo n y :  Sekretariat i  spraw o
zdaw cy 114-98, 262-42. —  A dm inistracja 274-44. -  K A N T O R  O G ŁO SZEŃ  I PR EN U M E R A T : L W Ó W , ZIM O RO W ICZA 15, te le f. 240-42. 

K on to  P. K . O . 506.250

W ydaw cą.; M ałeso lgk ie  W ydaw nictw o w e  L w ow ie, Sp. o. o. D rukarnia Spółki W yd aw n iczej „S łow a  P o lsk iego" , Lwów, uL Buicre witam )gj


